

Obiectivul: Lucrări de reparație în căminul nr.9 a IP UTM din str.Florilor,4A mun.Chișinău (etajele I-V)

Deviz local Nr. 1

Întocmit în prețuri curente 07.01.2026

Valoarea de deviz 11.303.160,16 (LEI)

Obiect: Lucrări de reparație în căminul nr.9 a IP UTM din str.Florilor,4A mun.Chișinău (etajele I-V)						
Deviz: Lucrari de reparatie la Et.1-5						
Nr.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (LEI)	
					Pe unitate de măsură	Total
					Incl. salariu	Incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie la Et.1-5				
		1.1. Lucrari de reparatie odaia (5.6*3.2 m) - 45 odai				
		1.1.1. lucrari de demontare				
1.1.1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	85,0000	26,2500	2.231,25
					26,2500	2.231,25
1.1.2	RpCR32B	Desfacerea tapetelor textile, colorate sau similare	m2	1.827,0000	25,5500	46.679,85
					22,0000	40.194,00
1.1.3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	2.633,0000	18,1500	47.788,95
					16,6500	43.839,45
1.1.4	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	806,0000	33,5800	27.065,48
					28,7500	23.172,50
1.1.5	RpCK41E	Desfacerea stratului de bitum la podea	m2	806,0000	19,0800	15.378,48
					11,2500	9.067,50
1.1.6	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi,	t	60,0000	68,0000	4.080,00
					68,0000	4.080,00
1.1.7	TsI50C5	Transportarea gunoiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	60,0000	168,7500	10.125,00
					0,0000	0,00
		TOTAL 1. Lucrari de reparatie la Et.1-5 1.1. Lucrari de reparatie odaia (5.6*3.2 m) - 45 odai 1.1.1. lucrari de demontare				153.349,01
		Inclusiv salariul				122.584,70
		1.1.2. lucrari de reparatie				
1.1.8	CN54A	Aplicarea manuala a beton grundului intr-un strat, la pereti si tavane interioare, pardosea	m2	3.525,0000	21,9600	77.409,00
					9,8000	34.545,00

1.1.9	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmp	m	4.000,0000	19,2000	76.800,00
					19,2000	76.800,00
1.1.10	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	100,0000	151,2220	15.122,20
					113,4500	11.345,00
1.1.11	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m	m2	85,0000	2.346,4550	199.448,67
					122,2500	10.391,25
1.1.12	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	45,0000	710,1400	31.956,30
					173,8000	7.821,00
1.1.13	CK07B	baghete din lemn montate la usi - ancadrament	m	279,0000	80,0000	22.320,00
					5,6000	1.562,40
1.1.14	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	4.000,0000	30,9300	123.720,00
					21,0000	84.000,00
1.1.15	RpCJ28A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, cu grosimea placii de 12,5 mm, aplicata pe zidarie de caramida, lemn sau BCA, avind suprafete netede in incaperi cu umiditate normala	m2	30,0000	137,5948	4.127,84
					55,0500	1.651,50
1.1.16	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	1.827,0000	108,4050	198.055,93
					85,4000	156.025,80
1.1.17	CF51B K la Mat. și Utilaj - 10 K manopera - 2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus pentru 10,0 mm (se adauga la art. CF50)	m2	1.827,0000	79,6500	145.520,55
					33,6000	61.387,20
1.1.18	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare si exterioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime (la interior si exterior)	m	698,0000	61,2545	42.755,64
					53,8500	37.587,30
1.1.19	CK18C	Montarea cornierului perforat la ferestre (se exclud: cimentul, nisipul si suruburile)	m	698,0000	24,5000	17.101,00
					18,2000	12.703,60

1.1.20	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	2.633,0000	31,1630	82.052,18
					14,0000	36.862,00
1.1.21	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	245,0000	137,3850	33.659,32
					81,7300	20.023,85
1.1.22	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	806,0000	130,1925	104.935,16
					107,1000	86.322,60
1.1.23	CF53B K la Mat. și Utilaj - 10 K manopera - 2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus pentru 5,0 mm (se adauga la art CF52)	m2	806,0000	90,9000	73.265,40
					43,4000	34.980,40
1.1.24	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2	830,0000	247,5185	205.440,36
					32,7600	27.190,80
1.1.25	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	2.878,0000	45,9078	132.122,67
					37,0000	106.486,00
1.1.26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	2.878,0000	5,2250	15.037,55
					2,1000	6.043,80
1.1.27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	2.878,0000	56,2920	162.008,38
					38,5000	110.803,00
1.1.28	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv plintele din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2	830,0000	384,9275	319.489,87
					93,0000	77.190,00
1.1.29	TrB05A2- 9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	20,0000	293,0000	5.860,00
					293,0000	5.860,00
		TOTAL 1.1.2. lucrari de reparatie				2.088.208,03
		Inclusiv salariul				1.007.582,50
		1.2. Lucrari de reparatie odaia (4.2*3.3 m) - 50 odai 1.2.1. lucrari de demontare				

1.1.30	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	105,0000	26,2500	2.756,25
					26,2500	2.756,25
1.1.31	RpCR32B	Desfacerea tapetelor textile, colorate sau similare	m2	1.720,0000	25,5500	43.946,00
					22,0000	37.840,00
1.1.32	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	2.413,0000	18,1500	43.795,95
					16,6500	40.176,45
1.1.33	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	715,0000	33,5800	24.009,70
					28,7500	20.556,25
1.1.34	RpCK41E	Desfacerea stratului de bitum la podea	m2	715,0000	19,0800	13.642,20
					11,2500	8.043,75
1.1.35	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi,	t	77,0000	68,0000	5.236,00
					68,0000	5.236,00
1.1.36	TsI50C5	Transportarea gunoiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	77,0000	168,7500	12.993,75
					0,0000	0,00
		TOTAL 1.2. Lucrari de reparatie odaia (4.2*3.3 m) - 50 odai 1.2.1. lucrari de demontare				146.379,85
		Inclusiv salariul				114.608,70
		1.2.2. lucrari de reparatie				
1.1.37	CN54A	Aplicarea manuala a beton grundului intr-un strat, la pereti si tavane interioare, pardosea	m2	3.126,0000	21,9600	68.646,96
					9,8000	30.634,80
1.1.38	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	100,0000	151,2220	15.122,20
					113,4500	11.345,00
1.1.39	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m	m2	95,0000	2.346,4550	222.913,23
					122,2500	11.613,75
1.1.40	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	50,0000	710,1400	35.507,00
					173,8000	8.690,00
1.1.41	CK07B	baghete din lemn montate la usi - ancadrament	m	258,0000	80,0000	20.640,00
					5,6000	1.444,80
1.1.42	RpCJ28A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, cu grosimea placii de 12,5 mm, aplicata pe zidarie de caramida, lemn sau BCA, avind suprafete netede in incaperi cu umiditate normala	m2	30,0000	137,5948	4.127,84
					55,0500	1.651,50

1.1.43	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	1.720,0000	108,4050	186.456,60
					85,4000	146.888,00
1.1.44	CF51B K la Mat. și Utilaj - 10 K manopera - 2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus pentru 10,0 mm (se adauga la art. CF50)	m2	1.720,0000	79,6500	136.998,00
					33,6000	57.792,00
1.1.45	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare si exterioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime (la interior si exterior)	m	770,0000	61,2545	47.165,97
					53,8500	41.464,50
1.1.46	CK18C	Montarea cornierului perforat la ferestre (se exclud: cimentul, nisipul si suruburile)	m	770,0000	24,5000	18.865,00
					18,2000	14.014,00
1.1.47	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	2.413,0000	31,1630	75.196,32
					14,0000	33.782,00
1.1.48	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	269,0000	137,3850	36.956,56
					81,7300	21.985,37
1.1.49	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	693,0000	130,1925	90.223,40
					107,1000	74.220,30
1.1.50	CF53B K la Mat. și Utilaj - 10 K manopera - 2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus pentru 5,0 mm (se adauga la art CF52)	m2	693,0000	90,9000	62.993,70
					43,4000	30.076,20
1.1.51	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2	715,0000	247,5185	176.975,73
					32,7600	23.423,40
1.1.52	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	2.682,0000	45,9078	123.124,74
					37,0000	99.234,00

1.1.53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	2.682,0000	5,2250 2,1000	14.013,45 5.632,20
1.1.54	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	2.682,0000	56,2920 38,5000	150.975,14 103.257,00
1.1.55	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv plintele din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2	715,0000	384,9275 93,0000	275.223,20 66.495,00
1.1.56	TrB05A2- 9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	18,0000	293,0000 293,0000	5.274,00 5.274,00
		TOTAL 1.2.2. lucrari de reparatie				1.767.399,04
		Inclusiv salariul				788.917,82
		1.3. Lucrari de reparatie odaia (4.9*4.2 m) - 10 odai 1.3.1. lucrari de demontare				
1.1.57	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	30,0000	26,2500 26,2500	787,50 787,50
1.1.58	RpCR32B	Desfacerea tapetelor textile, colorate sau similare	m2	430,0000	25,5500 22,0000	10.986,50 9.460,00
1.1.59	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	636,0000	18,1500 16,6500	11.543,40 10.589,40
1.1.60	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	211,0000	33,5800 28,7500	7.085,38 6.066,25
1.1.61	RpCK41E	Desfacerea stratului de bitum la podea	m2	211,0000	19,0800 11,2500	4.025,88 2.373,75
1.1.62	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi,	t	17,0000	68,0000 68,0000	1.156,00 1.156,00
1.1.63	TsI50C5	Transportarea gunoiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	17,0000	168,7500 0,0000	2.868,75 0,00
		TOTAL 1.3. Lucrari de reparatie odaia (4.9*4.2 m) - 10 odai 1.3.1. lucrari de demontare				38.453,41
		Inclusiv salariul				30.432,90
		1.3.2. lucrari de reparatie				
1.1.64	CN54A	Aplicarea manuala a beton grundului intr-un strat, la pereti si tavane interioare, pardosea	m2	864,0000	21,9600 9,8000	18.973,44 8.467,20

1.1.65	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m	m2	18,9000	2.346,4550	44.348,00
					122,2500	2.310,53
1.1.66	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	10,0000	710,1400	7.101,40
					173,8000	1.738,00
1.1.67	CK07B	baghete din lemn montate la usi - ancadrament	m	51,0000	80,0000	4.080,00
					5,6000	285,60
1.1.68	RpCJ28A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, cu grosimea placii de 12,5 mm, aplicata pe zidarie de caramida, lemn sau BCA, avind suprafete netede in incaperi cu umiditate normala	m2	25,0000	137,5948	3.439,87
					55,0500	1.376,25
1.1.69	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	25,0000	151,2220	3.780,55
					113,4500	2.836,25
1.1.70	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	430,0000	108,4050	46.614,15
					85,4000	36.722,00
1.1.71	CF51B K la Mat. și Utilaj - 10 K manopera - 2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus pentru 10,0 mm (se adauga la art. CF50)	m2	430,0000	79,6500	34.249,50
					33,6000	14.448,00
1.1.72	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare si exterioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime (la interior si exterior)	m	194,0000	61,2545	11.883,37
					53,8500	10.446,90
1.1.73	CK18C	Montarea cornierului perforat la ferestre (se exclud: cimentul, nisipul si suruburile)	m	194,0000	24,5000	4.753,00
					18,2000	3.530,80
1.1.74	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	636,0000	31,1630	19.819,67
					14,0000	8.904,00

1.1.75	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	68,0000	137,3850	9.342,18
					81,7300	5.557,64
1.1.76	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	206,0000	130,1925	26.819,66
					107,1000	22.062,60
1.1.77	CF53B K la Mat. și Utilaj - 10 K manopera - 2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus pentru 5,0 mm (se adauga la art CF52)	m2	206,0000	90,9000	18.725,40
					43,4000	8.940,40
1.1.78	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2	211,0000	247,5185	52.226,41
					32,7600	6.912,36
1.1.79	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	704,0000	45,9078	32.319,10
					37,0000	26.048,00
1.1.80	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	704,0000	5,2250	3.678,40
					2,1000	1.478,40
1.1.81	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	704,0000	56,2920	39.629,57
					38,5000	27.104,00
1.1.82	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv plintele din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2	211,0000	384,9275	81.219,71
					93,0000	19.623,00
1.1.83	TrB05A2- 9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	9,0000	293,0000	2.637,00
					293,0000	2.637,00
		TOTAL 1.3.2. lucrari de reparatie				465.640,37
		Inclusiv salariul				211.428,92
		1.4. Lucrari de reparatie coridor 45*1.4 m - etaj I-V				
		1.4.1. Lucrari de demontare				
1.1.84	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre)	m2	50,0000	26,2500	1.312,50
					26,2500	1.312,50
1.1.85	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	1.397,0000	18,1500	25.355,55
					16,6500	23.260,05

1.1.86	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	323,0000	33,5800	10.846,34
					28,7500	9.286,25
1.1.87	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi,	t	25,0000	68,0000	1.700,00
					68,0000	1.700,00
1.1.88	TsI50C5	Transportarea gunoiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	25,0000	168,7500	4.218,75
					0,0000	0,00
		TOTAL 1.4. Lucrari de reparatie coridor 45*1.4 m - etaj I-V 1.4.1. Lucrari de demontare				43.433,14
		Inclusiv salariul				35.558,80
		1.4.2. Lucrari de reparatie				
1.1.89	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (profil clasa A de culoare sura geam termopan 4-16-4 LOW E cu amortizor hidraulic 60-80 kg.) - 10 usi	m2	31,5000	3.050,9081	96.103,61
					62,2000	1.959,30
1.1.90	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmp	m	750,0000	19,2000	14.400,00
					19,2000	14.400,00
1.1.91	CN54A	Aplicarea manuala a beton grundului intr-un strat, la pereti si tavane interioare, pardosea	m2	1.726,0000	21,9600	37.902,96
					9,8000	16.914,80
1.1.92	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare si exterioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime (la interior si exterior)	m	410,0000	61,2545	25.114,35
					53,8500	22.078,50
1.1.93	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	200,0000	30,9300	6.186,00
					21,0000	4.200,00
1.1.94	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	1.074,0000	108,4050	116.426,97
					85,4000	91.719,60

1.1.95	CF51B K la Mat. și Utilaj - 10 K manopera - 2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus pentru 10,0 mm (se adauga la art. CF50)	m2	1.074,0000	79,6500	85.544,10
					33,6000	36.086,40
1.1.96	CK18C	Montarea cornierului perforat la ferestre (se exclud: cimentul, nisipul si suruburile)	m	410,0000	24,5000	10.045,00
					18,2000	7.462,00
1.1.97	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	1.397,0000	31,1630	43.534,71
					14,0000	19.558,00
1.1.98	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	144,7000	137,3850	19.879,61
					81,7300	11.826,33
1.1.99	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	323,0000	130,1925	42.052,18
					107,1000	34.593,30
1.1.100	CF53B K Mat. -10, K Utilaj - 5, K manopera - 2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga la art CF52)	m2	323,0000	88,6000	28.617,80
					43,4000	14.018,20
1.1.101	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2	350,0000	247,5185	86.631,48
					32,7600	11.466,00
1.1.102	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	1.541,0000	45,9078	70.743,93
					37,0000	57.017,00
1.1.103	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	1.541,0000	5,2250	8.051,73
					2,1000	3.236,10
1.1.104	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	1.541,0000	56,2920	86.745,97
					38,5000	59.328,50
1.1.105	CN06B	Vopsitorii interioare cu Lac Brio, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate mecanizat	m2	1.541,0000	65,8920	101.539,57
					24,5000	37.754,50
1.1.106	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	355,0000	530,2850	188.251,18
					171,2500	60.793,75

1.1.107	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	464,0000	111,8300	51.889,12
					58,0000	26.912,00
1.1.108	TrB05A2- 9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	15,0000	293,0000	4.395,00
					293,0000	4.395,00
		TOTAL 1.4.2. Lucrari de reparatie				1.124.055,25
		Inclusiv salariul				535.719,28
		1.5. Casa scarii (subsol- et.V)				
		1.5.1. lucrari de demontare				
1.1.109	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	730,0000	18,1500	13.249,50
					16,6500	12.154,50
1.1.110	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi,	t	14,5000	68,0000	986,00
					68,0000	986,00
1.1.111	TsI50C5	Transportarea gunoiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	14,5000	168,7500	2.446,88
					0,0000	0,00
		TOTAL 1.5. Casa scarii (subsol- et.V) 1.5.1. lucrari de demontare				16.682,38
		Inclusiv salariul				13.140,50
		1.5.2. Lucrari de reparatie				
1.1.112	CN54A	Aplicarea manuala a beton grundului intr-un strat, la pereti si tavane interioare, pardosea	m2	730,0000	21,9600	16.030,80
					9,8000	7.154,00
1.1.113	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare si exterioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime (la interior si exterior)	m	90,0000	61,2545	5.512,91
					53,8500	4.846,50
1.1.114	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	474,0000	108,4050	51.383,97
					85,4000	40.479,60
1.1.115	CF51B K la Mat. și Utilaj - 10 K manopera - 2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus pentru 10,0 mm (se adauga la art. CF50)	m2	474,0000	79,6500	37.754,10
					33,6000	15.926,40

1.1.116	CK18C	Montarea cornierului perforat la ferestre (se exclud: cimentul, nisipul si suruburile)	m	460,0000	24,5000	11.270,00
					18,2000	8.372,00
1.1.117	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	730,0000	31,1630	22.748,99
					14,0000	10.220,00
1.1.118	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	32,0000	137,3850	4.396,32
					81,7300	2.615,36
1.1.119	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	260,0000	130,1925	33.850,05
					107,1000	27.846,00
1.1.120	CF53B K Material -5 K Utilaj- 5 K manopera - 2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga la art CF52)	m2	260,0000	67,1500	17.459,00
					43,4000	11.284,00
1.1.121	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	730,0000	45,9078	33.512,70
					37,0000	27.010,00
1.1.122	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	730,0000	5,2250	3.814,25
					2,1000	1.533,00
1.1.123	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	730,0000	56,2920	41.093,16
					38,5000	28.105,00
1.1.124	CN06B	Vopsitorii interioare cu Lac Brio, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate mecanizat	m2	730,0000	65,8920	48.101,16
					24,5000	17.885,00
1.1.125	CG18A K material e -2,3 K utilaj- 2,3 K manopera -	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (la streptele scarilor)	m	196,0000	199,8070	39.162,17
					75,4000	14.778,40
1.1.126	RpCR23A	Vopsirea in culori de ulei a balustradelor, grilelor si parapetelor metalice, in doua straturi de vopsea	m2	72,8000	100,0177	7.281,29
					91,3000	6.646,64

1.1.127	CH05B	Mina curenta pentru scari drepte executate din lemn in sectiune profilata, inclusiv lustruirea, montarea minii curente, inclusiv materialul de montaj pe orice fel de parapet (se aplica doar in cazul in care mina curenta se procura din comert)	m	73,0000	289,9588	21.166,99
					80,5000	5.876,50
1.1.128	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	240,0000	108,8300	26.119,20
					57,2500	13.740,00
1.1.129	TrB05A2- 9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	7,0000	293,0000	2.051,00
					293,0000	2.051,00
		TOTAL 1.5.2. Lucrari de reparatie				422.708,06
		Inclusiv salariul				246.369,40

Total manopera (ore)	45.649,63
Total greutate materiale (tone)	0,00

Coeficient	Valoare	TOTAL
Asigurari sociale	24,0000%	745.522,45
Total		7.011.830,98
Cheltuieli de transport	4,0000%	120.066,89
Total		7.131.897,86
Cheltuieli pentru depozitare	0,5000%	15.008,36
Total		7.146.906,22
Cheltuieli de regie	4,0000%	285.876,25
Total		7.432.782,47
Beneficiu de deviz	2,0000%	148.655,65
Total		7.581.438,12

Obiect: Lucrări de reparație în căminul nr.9 a IP UTM din str.Florilor,4A mun.Chișinău (etajele I-V)

Deviz: Rețele electrice Et.I-5

Nr.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (LEI)	
					Pe unitate de măsură	Total
					Incl. salariu	Incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		2.1. Rețea electrica coridor la etaj				
1.2.1	RpEG17G	Demontarea tablourilor electrice: cutii sau rame de protectie din lemn sau tabla pentru tablourile de distributie	buc	10,0000	35,5200	355,20
					35,5200	355,20
1.2.2	RpEP21A	Demontarea punctului de alimentare	buc	5,0000	1.728,0000	8.640,00
					1.728,0000	8.640,00

1.2.3	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	60,0000	21,1200	1.267,20
					21,1200	1.267,20
1.2.4	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp (cablu electric VVGng3*2,5)	m	2.000,0000	44,4739	88.947,80
					13,4400	26.880,00
1.2.5	RpEG02B	Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, avind suprafata 0,31-0,90 mp	buc	10,0000	3.587,1736	35.871,74
					342,7200	3.427,20
1.2.6	RpEF02D	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi LEDcu 2 tuburi	buc	65,0000	555,6000	36.114,00
					168,0000	10.920,00
1.2.7	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	25,0000	125,1510	3.128,78
					29,7600	744,00
1.2.8	RpEA03C	Montarea canal metalic zincat perforat 100*50 mm, montata aparent pe console fixate direct pe perete sau pe ferme metalice.	m	300,0000	238,9880	71.696,40
					143,0400	42.912,00
1.2.9	RpEE15B	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat monopolar 25 A cu nul- simbol 3130N IEK VA47-29 3P 16 A 400 V B	buc	220,0000	164,1950	36.122,90
					69,1200	15.206,40
1.2.10	RpEE15C	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat 3P C 50A 4.5kA RX3 419713	buc	15,0000	492,1550	7.382,32
					142,0800	2.131,20
1.2.11	08-03-59 3-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc	0,1400	12.836,3000	1.797,08
					9.427,2000	1.319,81
		TOTAL 2.1. Retea electrica coridor la etaj				291.323,42
		Inclusiv salariul				113.803,01
		2.2. Retele electrice in odai				
1.2.12	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	210,0000	21,1200	4.435,20
					21,1200	4.435,20
1.2.13	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc	430,0000	88,3200	37.977,60
					88,3200	37.977,60

1.2.14	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp (cablu electric VVGng3*2,5)	m	10.750,0000	44,4739	478.094,43
					13,4400	144.480,00
1.2.15	RpEF02D	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi LED (cu 2 tuburi)	buc	250,0000	555,6000	138.900,00
					168,0000	42.000,00
1.2.16	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	500,0000	125,1510	62.575,50
					29,7600	14.880,00
		TOTAL 2.2. Retele electrice in odai				721.982,73
		Inclusiv salariul				243.772,80

Total manopera (ore)	3.724,75
Total greutate materiale (tone)	0,00

Coeficient	Valoare	TOTAL
Asigurari sociale	24,0000%	85.818,19
Total		1.099.124,33
Cheltuieli de transport	4,0000%	26.210,90
Total		1.125.335,23
Cheltuieli pentru depozitare	0,5000%	3.276,36
Total		1.128.611,60
Cheltuieli de regie	35,0000%	125.151,53
Total		1.253.763,13
Beneficiu de deviz	2,0000%	25.075,26
Total		1.278.838,39

Obiect: Lucrări de reparație în căminul nr.9 a IP UTM din str.Florilor,4A mun.Chișinău (etajele I-V)
Deviz: Retele de alimentare cu caldura

Nr.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (LEI)	
					Pe unitate de măsură	Total
					Incl. salariu	Incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		3. Retele de alimentare cu caldura				

1.3.1	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m	660,0000	50,1520	33.100,30
					26,6000	17.556,00
1.3.2	RpIB10D	Montarea radiatoarelor TRIS B1, din aluminiu 500	buc	185,0000	1.704,1120	315.260,72
					36,4000	6.734,00
1.3.3	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm	m	640,0000	47,7451	30.556,86
					28,0000	17.920,00
1.3.4	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Racord olandez PPR d 25X3/4	buc	670,0000	39,5770	26.516,59
					12,6000	8.442,00
1.3.5	IC38B	Piesa de racordare (cot), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	1.110,0000	20,5770	22.840,47
					12,6000	13.986,00
1.3.6	ID02B	Teu de reglare pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" - (cot)	buc	46,0000	22,3800	1.029,48
					16,1000	740,60
1.3.7	ID02B	Teu de reglare pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" (mufa)	buc	110,0000	22,3800	2.461,80
					16,1000	1.771,00
1.3.8	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	800,0000	29,4500	23.560,00
					14,0000	11.200,00
1.3.9	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc	360,0000	64,0000	23.040,00
					64,0000	23.040,00
1.3.10	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	660,0000	9,9000	6.534,00
					6,3000	4.158,00
		TOTAL 3. Retele de alimentare cu caldura				484.900,22
		Inclusiv salariul				105.547,60

Total manopera (ore)	1.592,68
Total greutate materiale (tone)	0,00

Coeficient	Valoare	TOTAL
------------	---------	-------

Asigurari sociale	24,0000%	25.331,42
Total		510.231,64
Cheltuieli de transport	4,0000%	14.890,13
Total		525.121,77
Cheltuieli pentru depozitare	0,5000%	1.861,27
Total		526.983,04
Cheltuieli de regie	4,0000%	21.079,32
Total		548.062,36
Beneficiu de deviz	2,0000%	10.961,25
Total		559.023,61

Total General (fără TVA)	9.419.300,13
TVA (20%)	1.883.860,03
TOTAL GENERAL (LEI)	11.303.160,16
Inclusiv salariul	3.569.466,93

Întocmit:

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat:

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiectivul: Lucrări de reparație în căminul nr.9 a IP UTM din str.Florilor,4A mun.Chișinău (etajele I-V)

Deviz local de resurse Nr. 1

Întocmit în prețuri curente 07.01.2026

Valoarea de deviz 11.303.160,16 (LEI)

Obiect: Lucrări de reparație în căminul nr.9 a IP UTM din str.Florilor,4A mun.Chișinău (etajele I-V)						
Deviz: Lucrari de reparatie la Et.1-5						
Nr.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (LEI)	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7422010060100	Timplar	h-om	1.392,4930	70,0000	97.474,51
2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1.666,4280	55,0000	91.653,54
3	7122050013400	Zidar	h-om	2.498,8800	70,0000	174.921,60
4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3.904,8450	55,0000	214.766,48
5	7132040012700	Parchetar	h-om	628,5300	70,0000	43.997,10
6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	667,5000	50,0000	33.375,00
7	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	1.395,9400	70,0000	97.715,80
8	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	950,0000	96,0000	91.200,00
9	7122050013442	Tencuitor	h-om	17.023,7200	70,0000	1.191.660,40
10	7124010010700	Dulgher	h-om	183,9120	70,0000	12.873,84
11	20000883	Muncitor	h-om	1.127,4282	55,0000	62.008,55
12	7132030012600	Mozaicar	h-om	2.323,4580	70,0000	162.642,06
13	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	3.840,7500	70,0000	268.852,50
14	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	5.825,2300	70,0000	407.766,10
15	7129200011200	Finisor MP	h-om	2.220,5150	70,0000	155.436,05
Total manopera					3.106.343,53	
Materiale						
1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	775,9453	0,0000	0,00
2	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	198,8500	18,0000	3.579,30
3	2681126001473	Cirpe de sters	kg	79,5400	20,0000	1.590,80
4	2320166200729	Parchetin	l	113,6100	11,0000	1.249,71
5	4100126202818	Apă	m3	145,3844	0,0000	0,00
6	2430226101010	Grund beton contact	kg	4.137,9650	29,0000	120.000,99
7	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	925,3000	2,5000	2.313,25
8	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6.771,8300	2,6000	17.606,76
9	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	30,1570	430,0000	12.967,51
10	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	198,9000	2.200,0000	437.580,00

11	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	61,7265	25,0000	1.543,16
12	2682162605828	Spuma pentru montare	kg	43,7580	99,0000	4.332,04
13	2863146310237	Broasca Yalle	buc	105,0000	533,3400	56.000,70
14	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	756,0000	0,5000	378,00
15	2010212946000	ancadrament	m	617,4000	70,0000	43.218,00
16	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	5.510,1000	2,5000	13.775,25
17	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	7.788,3600	3,2000	24.922,75
18	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,1000	430,0000	903,00
19	2662102700203	Placa normala de gips-carton 12,5 mm	m2	89,2500	55,0000	4.908,75
20	2664102101145	Mortar adeziv	kg	510,0000	2,9400	1.499,40
21	2513206621500	Banda de armare	m	170,0000	1,1000	187,00
22	2462106110550	Adeziv special pentru tratare rosturi	kg	34,0000	6,5000	221,00
23	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	7,5000	0,0000	170,40
24	2653102100831	Amestec uscat	kg	165.651,7200	3,0000	496.955,16
25	2743123549025	Cornier perforat	m	2.658,6000	6,0000	15.951,60
26	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	8.589,9000	10,8300	93.028,62
27	2462106110132	Aracet CPMB	kg	1.171,3500	35,0000	40.997,25
28	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	227,6100	33,0000	7.511,13
29	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	11.084,6070	3,0000	33.253,82
30	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	64.443,6000	6,8200	439.505,35
31	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	189,5400	29,0000	5.496,66
32	2222222222992	Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)	%	2,0000	0,0000	2.225,01
33	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	9.003,5715	8,4300	75.900,11
34	2416586105303	Amorsa-grund	kg	1.280,2500	20,0000	25.605,00
35	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	3.414,0000	39,0000	133.146,00
36	03720107306661	Bumbac de șters	kg	542,4840	15,0000	8.137,26
37	2523116716345	Covor PVC	m2	1.843,8000	220,0000	405.636,00
38	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	52,6800	25,0000	1.317,00
39	2416406110431	PRENADEZ 300 NII 2829-74	kg	1.053,6000	28,0000	29.500,80
40	2430226109080	Diluant prenadez	kg	140,4800	29,0000	4.073,92
41	2521106718386	Plinte PVC	m	1.145,1000	33,0000	37.788,30
42	2222222222992	Material marunt (cuie, ticling, capace)	%	4,5000	0,0000	7.564,06

43	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	786,5000	33,0000	25.954,50
44	02	amortizator hidraulic 60-80 kg.	buc	2,0000	2.000,0000	4.000,00
45	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	31,5000	2.800,0000	88.200,00
46	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	17,3250	99,0000	1.715,18
47	2430226101600	Chit siliconic	kg	6,0795	18,0000	109,43
48	4011106202741	Energie electrica	kw	31,5000	0,0000	0,00
49	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Lac Brio	kg	908,4000	80,0000	72.672,00
50	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie 60*60	m2	365,6500	290,0000	106.038,50
51	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	1.437,7500	3,2000	4.600,80
52	24302261000001	Fuga	kg	106,5000	45,0000	4.792,50
53	2010237318700	Distantieri de rost	buc	7.100,0000	0,1600	1.136,00
54	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport -Betogrund	kg	319,5000	33,0000	10.543,50
55	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	933,0960	45,0000	41.989,32
56	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	45,0800	2,6000	117,21
57	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	2,1840	21,6700	47,33
58	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	8,7360	46,0000	401,86
59	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	1,0920	23,1750	25,31
60	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	7,2800	2,5000	18,20
61	2320166200676	White spirit	kg	2,1900	55,5600	121,68
62	2874115837745	Suruburi	buc	438,0000	0,5000	219,00
63	2430126104999	Serlac natural	kg	0,7300	79,2000	57,82
64	2811236305701	Mina curenta sau bara prot.dr.din profile form. la rece	m	74,4600	200,0000	14.892,00
65	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,4800	6.920,0000	3.321,60
66	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,8400	6.920,0000	5.812,80
67	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	72,0000	20,0000	1.440,00
68	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	72,0000	0,4000	28,80
69	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	72,0000	0,5000	36,00
70	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	12,0000	20,0000	240,00
71	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	24,0000	25,0000	600,00
Total materiale					3.001.672,14	
Utilaje						
1	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	212,9460	150,0000	31.941,90
2	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	162,0900	150,0000	24.313,50
3	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	72,5625	450,0000	32.653,13

4	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	1,8000	85,0000	153,00
5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1.779,9703	15,0000	26.699,55
6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	66,2430	85,0000	5.630,65
7	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0850	25,0000	2,13
8	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,0850	25,0000	2,13
9	2952240004021	Mixer electric	h-ut	799,3700	25,0000	19.984,25
10	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	22,4575	25,0000	561,44
11	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	181,6800	90,0000	16.351,20
Total utilaje					158.292,87	

Total manopera (ore)	45.649,63
Total greutate materiale (tone)	0,00

Total Deviz (fără TVA)	6.266.308,53
------------------------	--------------

Coeficient	Valoare	TOTAL
Asigurari sociale	24,0000%	745.522,45
Total		7.011.830,98
Cheltuieli de transport	4,0000%	120.066,89
Total		7.131.897,86
Cheltuieli pentru depozitare	0,5000%	15.008,36
Total		7.146.906,22
Cheltuieli de regie	4,0000%	285.876,25
Total		7.432.782,47
Beneficiu de deviz	2,0000%	148.655,65
Total		7.581.438,12

Total Deviz (fără TVA)	7.581.438,13
------------------------	--------------

Obiect: Lucrări de reparație în căminul nr.9 a IP UTM din str.Florilor,4A mun.Chișinău (etajele I-V)

Deviz: Rețele electrice Et.I-5

Nr.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (LEI)	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3.621,0000	96,0000	347.616,00
2	7137010011510	Electromontor	h-om	90,0000	96,0000	8.640,00
3	1	Muncitor	h-om	13,7480	96,0000	1.319,81
Total manopera					357.575,81	
Materiale						

1	3130134817404	Cablu electric VVGng-3x2,5	m	13.005,0000	25,4200	330.587,10
2	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	6.375,0000	9,0000	57.375,00
3	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	2.550,0000	0,0900	229,50
4	05001000100103	Doze de ramificație	buc	3.187,5000	2,3500	7.490,63
5	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	10,0000	3.200,0000	32.000,00
6	2874115840479	Piulita M12	buc	80,0000	0,4000	32,00
7	2874115883760	Saiba M 12	buc	80,0000	0,2000	16,00
8	2874115801368	Surub M 12x120 mm	buc	40,0000	0,5000	20,00
9	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	10,6250	3,2000	34,00
10	2222222222992	Materiale marunte (vaselina, apa, grund, cirpe, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	1,0000	0,0000	320,94
11	2875274400501	Corp de iluminat 2x36 cu 2 buc. LED 36 W, cu toate piesele si elem. componente	buc	315,0000	380,0000	119.700,00
12	2222222222992	Materiale marunte (banda izolatoare, dibluri, etc.)	%	4,0000	0,0000	2.394,00
13	2746167335100	Priza	buc	535,5000	65,0000	34.807,50
14	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	525,0000	25,0000	13.125,00
15	03720107306661	Bumbac de șters	kg	3,8000	15,0000	57,00
16	1109091	Dibluri	buc	1.050,0000	1,5000	1.575,00
17	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	1.050,0000	0,5000	525,00
18	2722103304810	Canal metalic zincat perforat 100*50 mm	m	306,0000	74,1700	22.696,02
19	2875274120388	Mufe	buc	30,0000	100,0000	3.000,00
20	2811236312777	Tile portelan	buc	90,0000	25,0000	2.250,00
21	2222222222992	Materiale marunte (vopsea, suruburi, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	3,0000	0,0000	838,38
22	1111000100020	Intrerupator automat IEK VA47-29 3P 16 A 400 V B	buc	220,0000	93,0000	20.460,00
23	2052152950716	DIBLU DIN LEMN	buc	470,0000	0,5000	235,00
24	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 20 mm, alama	buc	470,0000	0,5000	235,00
25	1111000100020	Intrerupator automat 3P C 50A 4.5kA RX3 419713	buc	15,0000	348,0000	5.220,00
26	01019103	Dibluri de distanțare	100 buc	0,5712	75,0000	42,84
27	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0002	15.000,0000	3,21

28	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0294	115,0000	3,38
----	---------	---	----	--------	----------	------

Total materiale					655.272,50	
-----------------	--	--	--	--	------------	--

Utilaje						
---------	--	--	--	--	--	--

1	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2000	150,0000	30,00
---	---------------	---	------	--------	----------	-------

2	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1568	450,0000	70,56
---	-------	---	------	--------	----------	-------

3	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,5840	80,0000	286,72
---	-------	---	------	--------	---------	--------

4	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1568	450,0000	70,56
---	--------	---------------------------------------	------	--------	----------	-------

Total utilaje					457,84	
---------------	--	--	--	--	--------	--

Total manopera (ore)					3.724,75	
----------------------	--	--	--	--	----------	--

Total greutate materiale (tone)					0,00	
---------------------------------	--	--	--	--	------	--

Total Deviz (fără TVA)					1.013.306,14	
------------------------	--	--	--	--	--------------	--

Coeficient			Valoare		TOTAL	
Asigurari sociale			24,0000%		85.818,19	
Total					1.099.124,33	
Cheltuieli de transport			4,0000%		26.210,90	
Total					1.125.335,23	
Cheltuieli pentru depozitare			0,5000%		3.276,36	
Total					1.128.611,60	
Cheltuieli de regie			35,0000%		125.151,53	
Total					1.253.763,13	
Beneficiu de deviz			2,0000%		25.075,26	
Total					1.278.838,39	

Total Deviz (fără TVA)					1.278.838,40	
------------------------	--	--	--	--	--------------	--

Obiect: Lucrări de reparație în căminul nr.9 a IP UTM din str.Florilor,4A mun.Chișinău (etajele I-V)						
Deviz: Rețele de alimentare cu caldura						

Nr.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (LEI)	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera						
----------	--	--	--	--	--	--

1	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	347,0000	70,0000	24.290,00
---	---------------	----------------------	------	----------	---------	-----------

2	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	831,6800	70,0000	58.217,60
---	---------------	------------------------------	------	----------	---------	-----------

3	7122050013400	Zidar	h-om	18,0000	70,0000	1.260,00
4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	396,0000	55,0000	21.780,00
Total manopera					105.547,60	
Materiale						
1	2875274123510	Dop din fonta	buc	198,0000	14,2000	2.811,60
2	2411115904512	Oxigen tehnic gaze S2031	m3	46,2000	220,0000	10.164,00
3	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	104,9400	20,8300	2.185,90
4	1714227322940	Cinepa fuior	kg	22,2600	20,0000	445,20
5	28221157100001	Radiator ALLIGAS-TRIS - B1 gata formate	buc	185,0000	1.400,0000	259.000,00
6	2875276305103	Consola de incastrare	buc	555,0000	25,0000	13.875,00
7	2721204110010	Reductie	buc	555,0000	15,0000	8.325,00
8	2875274123587	Dop Dn=1 "	buc	185,0000	9,2000	1.702,00
9	2875277335819	Purjor radiator 3/8"	buc	185,0000	110,0000	20.350,00
10	2513736604391	Garnit. et.pa. d=25 mm	buc	740,0000	3,0000	2.220,00
11	2222222222992	Material marunt (fuior cinepa, vopsea miniu, etc)	%	1,0000	0,0000	3.054,72
12	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena d25mm	m	659,2000	19,1700	12.636,86
13	2875274110102	Racord olandez PPR d 25X3/4	buc	670,0000	25,0000	16.750,00
14	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	35,6000	15,0000	534,00
15	3220137315778	Decapant	kg	12,4600	21,0000	261,66
16	2875274110102	Piesa de racordare (cot) d25mm	buc	1.110,0000	6,0000	6.660,00
17	2875274114000	Teu	buc	156,0000	5,0000	780,00
18	2430126100338	Solutie de etansare	kg	6,2400	22,0000	137,28
19	2875274204000	Bratara fixare	buc	800,0000	8,0000	6.400,00
20	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	40,0000	65,0000	2.600,00
21	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	800,0000	1,0000	800,00
22	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	800,0000	0,5000	400,00
23	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	800,0000	0,2000	160,00
Total materiale					372.253,22	
Utilaje						
1	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	32,0400	85,0000	2.723,40
2	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	80,0000	25,0000	2.000,00
3	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	26,4000	90,0000	2.376,00
Total utilaje					7.099,40	
Total manopera (ore)						1.592,68
Total greutate materiale (tone)						0,00
Total Deviz (fără TVA)					484.900,22	
Coeficient			Valoare			TOTAL

Asigurari sociale	24,0000%	25.331,42
Total		510.231,64
Cheltuieli de transport	4,0000%	14.890,13
Total		525.121,77
Cheltuieli pentru depozitare	0,5000%	1.861,27
Total		526.983,04
Cheltuieli de regie	4,0000%	21.079,32
Total		548.062,36
Beneficiu de deviz	2,0000%	10.961,25
Total		559.023,61
Total Deviz (fără TVA)		559.023,61
Total General (fără TVA)		9.419.300,13
TVA (20%)		1.883.860,03
TOTAL GENERAL (LEI)		11.303.160,16

Întocmit:

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat:

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiectivul: Lucrări de reparație în căminul nr.9 a IP UTM din str.Florilor,4A mun.Chișinău (etajele I-V)

Catalog de prețuri unitare Nr. 1

Obiect: Lucrări de reparație în căminul nr.9 a IP UTM din str.Florilor,4A mun.Chișinău (etajele I-V)						
Deviz: Lucrari de reparatie la Et.1-5						
Nr.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare (LEI)	
					Pe unitate de măsură	Total Incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie la Et.1-5 1.1. Lucrari de reparatie odaia (5.6*3.2 m) - 45 odai 1.1.1. lucrari de demontare				
1.1.1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			26,2500
						26,2500
1.1.1.1	7422010060 100	Timplar	h-om	0,2100	70,0000	14,70
1.1.1.2	9310060019 922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	55,0000	11,55
1.1.2	RpCR32B	Desfacerea tapetelor textile, colorate sau similare	m2			25,5500
						22,0000
1.1.2.1	4100116202 818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	0,0000	0,00
1.1.2.2	2320146200 755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0500	18,0000	0,90
1.1.2.3	2681126001 473	Cirpe de sters	kg	0,0200	20,0000	0,40
1.1.2.4	9310060019 922	Muncitor deservire	h-om	0,4000	55,0000	22,00
1.1.2.5	2922140006 702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	150,0000	2,25
1.1.3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			18,1500
						16,6500
1.1.3.1	4100116202 818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	0,0000	0,00
1.1.3.2	7122050013 400	Zidar	h-om	0,1200	70,0000	8,40
1.1.3.3	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,0000	8,25
1.1.3.4	2922140006 703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	150,0000	1,50
1.1.4	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			33,5800
						28,7500
1.1.4.1	2320166200 729	Parchetin	l	0,0300	11,0000	0,33
1.1.4.2	4100126202 818	Apă	m3	0,0300	0,0000	0,00
1.1.4.3	7132040012 700	Parchetar	h-om	0,2300	70,0000	16,10
1.1.4.4	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	55,0000	12,65
1.1.4.5	2922140006 702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	150,0000	4,50
1.1.5	RpCK41E	Desfacerea stratului de bitum la podea	m2			19,0800
						11,2500
1.1.5.1	2320166200 729	Parchetin	l	0,0300	11,0000	0,33
1.1.5.2	4100126202 818	Apă	m3	0,0300	0,0000	0,00
1.1.5.3	7132040012 700	Parchetar	h-om	0,0900	70,0000	6,30
1.1.5.4	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	55,0000	4,95
1.1.5.5	2922140006 702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	150,0000	7,50
1.1.6	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi,	t			68,0000
						68,0000

1.1.6.1	9310060019 900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	50,0000	68,00
1.1.7	TsI50C5	Transportarea gunoiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			168,7500
						0,0000
1.1.7.1	3410540000 006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	450,0000	168,75
		TOTAL 1. Lucrari de reparatie la Et.1-5 1.1. Lucrari de reparatie odaia (5.6*3.2 m) - 45 odai				153.349,01
		1.1.1. lucrari de demontare				
		1.1.2. lucrari de reparatie				
1.1.8	CN54A	Aplicarea manuala a beton grundului intr-un strat, la pereti si tavane interioare, pardosea	m2			21,9600
						9,8000
1.1.8.1	2430226101 010	Grund beton contact	kg	0,4150	29,0000	12,04
1.1.8.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,5000	0,13
1.1.8.3	7141020013 301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	70,0000	9,80
1.1.9	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmp	m			19,2000
						19,2000
1.1.9.1	7137010011 520	Electrician in constructii	h-om	0,2000	96,0000	19,20
1.1.10	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			151,2220
						113,4500
1.1.10.1	2651122100 402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,6000	24,88
1.1.10.2	1421102200 513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	430,0000	11,61
1.1.10.3	4100116202 818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0070	0,0000	0,00
1.1.10.4	7122050013 442	Tencuitor	h-om	1,3300	70,0000	93,10
1.1.10.5	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	55,0000	20,35
1.1.10.6	2952270003 8171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	85,0000	0,68
1.1.10.7	2922140006 702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	150,0000	0,60
1.1.11	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m	m2			2.346,4550
						122,2500
1.1.11.1	2030112930 000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	2.200,0000	2.200,00
1.1.11.2	2873145887 000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0850	25,0000	2,13
1.1.11.3	2682162605 828	Spuma pentru montare	kg	0,2200	99,0000	21,78
1.1.11.4	7422010060 100	Timplar	h-om	1,4700	70,0000	102,90
1.1.11.5	7124010010 700	Dulgher	h-om	0,0800	70,0000	5,60
1.1.11.6	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	55,0000	13,75
1.1.11.7	2952160007 200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,0000	0,30
1.1.12	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc			710,1400
						173,8000

1.1.12.1	2863146310 237	Broasca Yalle	buc	1,0000	533,3400	533,34
1.1.12.2	2874115829 126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,5000	3,00
1.1.12.3	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	55,0000	4,40
1.1.12.4	7422010060 100	Timplar	h-om	2,4200	70,0000	169,40
1.1.13	CK07B	baghete din lemn montate la usi - ancadrament	m			80,0000
						5,6000
1.1.13.1	2010212946 000	ancadrament	m	1,0500	70,0000	73,50
1.1.13.2	2873145887 000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0150	25,0000	0,38
1.1.13.3	2681126001 4721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,1500	2,5000	0,38
1.1.13.4	7422010060 100	Timplar	h-om	0,0800	70,0000	5,60
1.1.13.5	2952160007 200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,0000	0,15
1.1.14	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			30,9300
						21,0000
1.1.14.1	2653102100 830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	1,7000	3,2000	5,44
1.1.14.2	1421102200 525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	430,0000	0,21
1.1.14.3	4100116202 818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	0,0000	0,00
1.1.14.4	7122050013 442	Tencuitor	h-om	0,3000	70,0000	21,00
1.1.14.5	2952270003 817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	85,0000	1,27
1.1.14.6	2922140006 703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	150,0000	3,00
1.1.15	RpCJ28A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, cu grosimea placii de 12,5 mm, aplicata pe zidarie de caramida, lemn sau BCA, avind suprafete netede in incaperi cu umiditate normala	m2			137,5948
						55,0500
1.1.15.1	2662102700 203	Placa normala de gips-carton 12,5 mm	m2	1,0500	55,0000	57,75
1.1.15.2	2664102101 145	Mortar adeziv	kg	6,0000	2,9400	17,64
1.1.15.3	2513206621 500	Banda de armare	m	2,0000	1,1000	2,20
1.1.15.4	2462106110 550	Adeziv special pentru tratare rosturi	kg	0,4000	6,5000	2,60
1.1.15.5	2222222222 991	MATERIAL MARUNT	%	2,5000	0,0000	2,00
1.1.15.6	7122050013 442	Tencuitor	h-om	0,5900	70,0000	41,30
1.1.15.7	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	55,0000	13,75
1.1.15.8	2922140006 702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	150,0000	0,30
1.1.15.9	2940420007 679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0010	25,0000	0,03
1.1.15.10	2952270007 609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,0010	25,0000	0,03
1.1.16	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			108,4050
						85,4000
1.1.16.1	2653102100 831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,0000	21,42
1.1.16.2	4100116202 818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	0,0000	0,00
1.1.16.3	7122050013 442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,0000	85,40
1.1.16.4	2952160007 200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,0000	1,19
1.1.16.5	2952240004 021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,0000	0,40
1.1.17	CF51B K la Mat. și Utilaj - 10 K manopera - 2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus pentru 10,0 mm (se adauga la art. CF50)	m2			79,6500
						33,6000
1.1.17.1	2653102100 831	Amestec uscat	kg	14,3000	3,0000	42,90
1.1.17.2	4100116202 818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	0,0000	0,00

1.1.17.3	7122050013 442	Tencuitor	h-om	0,4800	70,0000	33,60
1.1.17.4	2952160007 200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1600	15,0000	2,40
1.1.17.5	2952240004 021	Mixer electric	h-ut	0,0300	25,0000	0,75
1.1.18	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare si exterioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime (la interior si exterior)	m			61,2545
						53,8500
1.1.18.1	2651122100 402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,6000	3,35
1.1.18.2	1421102200 513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	430,0000	3,70
1.1.18.3	4100116202 818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0022	0,0000	0,00
1.1.18.4	7122050013 442	Tencuitor	h-om	0,5100	70,0000	35,70
1.1.18.5	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	55,0000	18,15
1.1.18.6	2952270003 817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	85,0000	0,13
1.1.18.7	2922140006 702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	150,0000	0,23
1.1.19	CK18C	Montarea cornierului perforat la ferestre (se exclud: cimentul, nisipul si suruburile)	m			24,5000
						18,2000
1.1.19.1	2743123549 025	Cornier perforat	m	1,0500	6,0000	6,30
1.1.19.2	7422010060 100	Timplar	h-om	0,2600	70,0000	18,20
1.1.20	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu araceti, inclusiv stratul de amorsaj	m2			31,1630
						14,0000
1.1.20.1	2614122601 913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,8300	11,91
1.1.20.2	2462106110 132	Araceti CPMB	kg	0,1500	35,0000	5,25
1.1.20.3	4100116202 818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0003	0,0000	0,00
1.1.20.4	7122050013 400	Zidar	h-om	0,2000	70,0000	14,00
1.1.21	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			137,3850
						81,7300
1.1.21.1	2430226101 021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	33,0000	9,90
1.1.21.2	2653102100 834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,0000	43,83
1.1.21.3	4100126202 818	Apă	m3	0,0112	0,0000	0,00
1.1.21.4	20000883	Muncitor	h-om	1,4860	55,0000	81,73
1.1.21.5	2952160007 200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,0000	1,19
1.1.21.6	2952270007 608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,0000	0,74
1.1.22	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			130,1925
						107,1000
1.1.22.1	2653102100 831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,0000	21,42
1.1.22.2	4100116202 818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	0,0000	0,00
1.1.22.3	7122050013 442	Tencuitor	h-om	1,5300	70,0000	107,10

1.1.22.4	2952160007 200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,0000	1,19
1.1.22.5	2952240004 021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,0000	0,49
1.1.23	CF53B K la Mat. și Utilaj - 10 K manopera - 2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus pentru 5,0 mm (se adauga la art CF52)	m2			90,9000
						43,4000
1.1.23.1	2653102100 831	Amestec uscat	kg	14,3000	3,0000	42,90
1.1.23.2	4100116202 818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	0,0000	0,00
1.1.23.3	7122050013 442	Tencuitor	h-om	0,6200	70,0000	43,40
1.1.23.4	2952160007 200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	15,0000	0,60
1.1.23.5	2952240004 021	Mixer electric	h-ut	0,1600	25,0000	4,00
1.1.24	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2			247,5185
						32,7600
1.1.24.1	2653102100 827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	6,8200	208,69
1.1.24.2	2430226101 017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	29,0000	2,61
1.1.24.3	4100126202 818	Apă	m3	0,0070	0,0000	0,00
1.1.24.4	2222222222 992	Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)	%	0,5000	0,0000	1,06
1.1.24.5	7132030012 600	Mozaicar	h-om	0,4680	70,0000	32,76
1.1.24.6	2952240004 021	Mixer electric	h-ut	0,0840	25,0000	2,10
1.1.24.7	2952160007 200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,0000	0,30
1.1.25	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			45,9078
						37,0000
1.1.25.1	2653102100 833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,4300	8,89
1.1.25.2	4100126202 818	Apă	m3	0,0010	0,0000	0,00
1.1.25.3	7122050013 401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,0000	31,50
1.1.25.4	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,0000	5,50
1.1.25.5	2952160007 200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,0000	0,01
1.1.26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,2250
						2,1000
1.1.26.1	2416586105 303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,0000	3,00
1.1.26.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,5000	0,13
1.1.26.3	7141020013 300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,0000	2,10
1.1.27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			56,2920
						38,5000
1.1.27.1	2430116103 800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	39,0000	15,60
1.1.27.2	2653102100 830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	3,2000	0,19
1.1.27.3	2681126001 4721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,5000	1,25
1.1.27.4	0372010730 6661	Bumbac de șters	kg	0,0500	15,0000	0,75
1.1.27.5	4100116202 818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	0,0000	0,00
1.1.27.6	7141020013 300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,0000	38,50

1.1.28	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv plintele din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2			384,9275
						93,0000
1.1.28.1	2523116716 345	Covor PVC	m2	1,0500	220,0000	231,00
1.1.28.2	2430226101 234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	25,0000	0,75
1.1.28.3	2416406110 431	PRENADEZ 300 NII 2829-74	kg	0,6000	28,0000	16,80
1.1.28.4	2430226109 080	Diluant prenadez	kg	0,0800	29,0000	2,32
1.1.28.5	4100116202 818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0015	0,0000	0,00
1.1.28.6	2521106718 386	Plinte PVC	m	1,1000	33,0000	36,30
1.1.28.7	2222222222 992	Material marunt (cuie, ticling, capace)	%	1,5000	0,0000	4,31
1.1.28.8	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,0000	5,50
1.1.28.9	7129200011 200	Finisor MP	h-om	1,2500	70,0000	87,50
1.1.28.10	2952160007 200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,0000	0,45
1.1.29	TrB05A2- 9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			293,0000
						293,0000
1.1.29.1	9310060019 900	Muncitor necalificat	h-om	5,8600	50,0000	293,00
		TOTAL 1.1.2. lucrari de reparatie				2.088.208,03
		1.2. Lucrari de reparatie odaia (4.2*3.3 m) - 50 odai 1.2.1. lucrari de demontare				
1.1.30	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			26,2500
						26,2500
1.1.30.1	7422010060 100	Timplar	h-om	0,2100	70,0000	14,70
1.1.30.2	9310060019 922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	55,0000	11,55
1.1.31	RpCR32B	Desfacerea tapetelor textile, colorate sau similare	m2			25,5500
						22,0000
1.1.31.1	4100116202 818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	0,0000	0,00
1.1.31.2	2320146200 755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0500	18,0000	0,90
1.1.31.3	2681126001 473	Cirpe de sters	kg	0,0200	20,0000	0,40
1.1.31.4	9310060019 922	Muncitor deservire	h-om	0,4000	55,0000	22,00
1.1.31.5	2922140006 702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	150,0000	2,25
1.1.32	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			18,1500
						16,6500
1.1.32.1	4100116202 818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	0,0000	0,00
1.1.32.2	7122050013 400	Zidar	h-om	0,1200	70,0000	8,40
1.1.32.3	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,0000	8,25
1.1.32.4	2922140006 703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	150,0000	1,50
1.1.33	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			33,5800
						28,7500
1.1.33.1	2320166200 729	Parchetin	l	0,0300	11,0000	0,33
1.1.33.2	4100126202 818	Apă	m3	0,0300	0,0000	0,00
1.1.33.3	7132040012 700	Parchetar	h-om	0,2300	70,0000	16,10
1.1.33.4	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	55,0000	12,65
1.1.33.5	2922140006 702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	150,0000	4,50
1.1.34	RpCK41E	Desfacerea stratului de bitum la podea	m2			19,0800
						11,2500

1.1.34.1	2320166200 729	Parchetin	l	0,0300	11,0000	0,33
1.1.34.2	4100126202 818	Apă	m3	0,0300	0,0000	0,00
1.1.34.3	7132040012 700	Parchetar	h-om	0,0900	70,0000	6,30
1.1.34.4	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	55,0000	4,95
1.1.34.5	2922140006 702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	150,0000	7,50
1.1.35	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi,	t			68,0000
						68,0000
1.1.35.1	9310060019 900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	50,0000	68,00
1.1.36	TsI50C5	Transportarea gunoiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			168,7500
						0,0000
1.1.36.1	3410540000 006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	450,0000	168,75
		TOTAL 1.2. Lucrari de reparatie odaia (4.2*3.3 m) - 50 odai 1.2.1. lucrari de demontare				146.379,85
		1.2.2. lucrari de reparatie				
1.1.37	CN54A	Aplicarea manuala a beton grundului intr-un strat, la pereti si tavane interioare, pardosea	m2			21,9600
						9,8000
1.1.37.1	2430226101 010	Grund beton contact	kg	0,4150	29,0000	12,04
1.1.37.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,5000	0,13
1.1.37.3	7141020013 301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	70,0000	9,80
1.1.38	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			151,2220
						113,4500
1.1.38.1	2651122100 402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,6000	24,88
1.1.38.2	1421102200 513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	430,0000	11,61
1.1.38.3	4100116202 818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0070	0,0000	0,00
1.1.38.4	7122050013 442	Tencuitor	h-om	1,3300	70,0000	93,10
1.1.38.5	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	55,0000	20,35
1.1.38.6	2952270003 8171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	85,0000	0,68
1.1.38.7	2922140006 702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	150,0000	0,60
1.1.39	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m	m2			2.346,4550
						122,2500
1.1.39.1	2030112930 000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	2.200,0000	2.200,00
1.1.39.2	2873145887 000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0850	25,0000	2,13
1.1.39.3	2682162605 828	Spuma pentru montare	kg	0,2200	99,0000	21,78
1.1.39.4	7422010060 100	Timplar	h-om	1,4700	70,0000	102,90
1.1.39.5	7124010010 700	Dulgher	h-om	0,0800	70,0000	5,60
1.1.39.6	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	55,0000	13,75
1.1.39.7	2952160007 200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,0000	0,30
1.1.40	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc			710,1400
						173,8000
1.1.40.1	2863146310 237	Broasca Yalle	buc	1,0000	533,3400	533,34

1.1.40.2	2874115829 126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,5000	3,00
1.1.40.3	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	55,0000	4,40
1.1.40.4	7422010060 100	Timplar	h-om	2,4200	70,0000	169,40
1.1.41	CK07B	baghete din lemn montate la usi - ancadrament	m			80,0000
						5,6000
1.1.41.1	2010212946 000	ancadrament	m	1,0500	70,0000	73,50
1.1.41.2	2873145887 000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0150	25,0000	0,38
1.1.41.3	2681126001 4721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,1500	2,5000	0,38
1.1.41.4	7422010060 100	Timplar	h-om	0,0800	70,0000	5,60
1.1.41.5	2952160007 200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,0000	0,15
1.1.42	RpCJ28A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, cu grosimea placii de 12,5 mm, aplicata pe zidarie de caramida, lemn sau BCA, avind suprafete netede in incaperi cu umiditate normala	m2			137,5948
						55,0500
1.1.42.1	2662102700 203	Placa normala de gips-carton 12,5 mm	m2	1,0500	55,0000	57,75
1.1.42.2	2664102101 145	Mortar adeziv	kg	6,0000	2,9400	17,64
1.1.42.3	2513206621 500	Banda de armare	m	2,0000	1,1000	2,20
1.1.42.4	2462106110 550	Adeziv special pentru tratare rosturi	kg	0,4000	6,5000	2,60
1.1.42.5	2222222222 991	MATERIAL MARUNT	%	2,5000	0,0000	2,00
1.1.42.6	7122050013 442	Tencuitor	h-om	0,5900	70,0000	41,30
1.1.42.7	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	55,0000	13,75
1.1.42.8	2922140006 702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	150,0000	0,30
1.1.42.9	2940420007 679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0010	25,0000	0,03
1.1.42.10	2952270007 609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,0010	25,0000	0,03
1.1.43	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			108,4050
						85,4000
1.1.43.1	2653102100 831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,0000	21,42
1.1.43.2	4100116202 818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	0,0000	0,00
1.1.43.3	7122050013 442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,0000	85,40
1.1.43.4	2952160007 200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,0000	1,19
1.1.43.5	2952240004 021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,0000	0,40
1.1.44	CF51B K la Mat. și Utilaj - 10 K manopera - 2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus pentru 10,0 mm (se adauga la art. CF50)	m2			79,6500
						33,6000
1.1.44.1	2653102100 831	Amestec uscat	kg	14,3000	3,0000	42,90
1.1.44.2	4100116202 818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	0,0000	0,00
1.1.44.3	7122050013 442	Tencuitor	h-om	0,4800	70,0000	33,60
1.1.44.4	2952160007 200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1600	15,0000	2,40
1.1.44.5	2952240004 021	Mixer electric	h-ut	0,0300	25,0000	0,75

1.1.45	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare si exterioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime (la interior si exterior)	m			61,2545
						53,8500
1.1.45.1	2651122100 402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,6000	3,35
1.1.45.2	1421102200 513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	430,0000	3,70
1.1.45.3	4100116202 818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0022	0,0000	0,00
1.1.45.4	7122050013 442	Tencuitor	h-om	0,5100	70,0000	35,70
1.1.45.5	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	55,0000	18,15
1.1.45.6	2952270003 817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	85,0000	0,13
1.1.45.7	2922140006 702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	150,0000	0,23
1.1.46	CK18C	Montarea cornierului perforat la ferestre (se exclud: cimentul, nisipul si suruburile)	m			24,5000
						18,2000
1.1.46.1	2743123549 025	Cornier perforat	m	1,0500	6,0000	6,30
1.1.46.2	7422010060 100	Timplar	h-om	0,2600	70,0000	18,20
1.1.47	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			31,1630
						14,0000
1.1.47.1	2614122601 913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,8300	11,91
1.1.47.2	2462106110 132	Aracet CPMB	kg	0,1500	35,0000	5,25
1.1.47.3	4100116202 818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0003	0,0000	0,00
1.1.47.4	7122050013 400	Zidar	h-om	0,2000	70,0000	14,00
1.1.48	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			137,3850
						81,7300
1.1.48.1	2430226101 021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	33,0000	9,90
1.1.48.2	2653102100 834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,0000	43,83
1.1.48.3	4100126202 818	Apă	m3	0,0112	0,0000	0,00
1.1.48.4	20000883	Muncitor	h-om	1,4860	55,0000	81,73
1.1.48.5	2952160007 200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,0000	1,19
1.1.48.6	2952270007 608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,0000	0,74
1.1.49	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			130,1925
						107,1000
1.1.49.1	2653102100 831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,0000	21,42
1.1.49.2	4100116202 818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	0,0000	0,00
1.1.49.3	7122050013 442	Tencuitor	h-om	1,5300	70,0000	107,10
1.1.49.4	2952160007 200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,0000	1,19
1.1.49.5	2952240004 021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,0000	0,49

1.1.50	CF53B K la Mat. și Utilaj - 10 K manopera - 2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus pentru 5,0 mm (se adauga la art CF52)	m2			90,9000
						43,4000
1.1.50.1	2653102100 831	Amestec uscat	kg	14,3000	3,0000	42,90
1.1.50.2	4100116202 818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	0,0000	0,00
1.1.50.3	7122050013 442	Tencuitor	h-om	0,6200	70,0000	43,40
1.1.50.4	2952160007 200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	15,0000	0,60
1.1.50.5	2952240004 021	Mixer electric	h-ut	0,1600	25,0000	4,00
1.1.51	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2			247,5185
						32,7600
1.1.51.1	2653102100 827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	6,8200	208,69
1.1.51.2	2430226101 017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	29,0000	2,61
1.1.51.3	4100126202 818	Apă	m3	0,0070	0,0000	0,00
1.1.51.4	2222222222 992	Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)	%	0,5000	0,0000	1,06
1.1.51.5	7132030012 600	Mozaicar	h-om	0,4680	70,0000	32,76
1.1.51.6	2952240004 021	Mixer electric	h-ut	0,0840	25,0000	2,10
1.1.51.7	2952160007 200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,0000	0,30
1.1.52	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			45,9078
						37,0000
1.1.52.1	2653102100 833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,4300	8,89
1.1.52.2	4100126202 818	Apă	m3	0,0010	0,0000	0,00
1.1.52.3	7122050013 401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,0000	31,50
1.1.52.4	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,0000	5,50
1.1.52.5	2952160007 200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,0000	0,01
1.1.53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,2250
						2,1000
1.1.53.1	2416586105 303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,0000	3,00
1.1.53.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,5000	0,13
1.1.53.3	7141020013 300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,0000	2,10
1.1.54	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			56,2920
						38,5000
1.1.54.1	2430116103 800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	39,0000	15,60
1.1.54.2	2653102100 830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	3,2000	0,19
1.1.54.3	2681126001 4721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,5000	1,25
1.1.54.4	0372010730 6661	Bumbac de șters	kg	0,0500	15,0000	0,75
1.1.54.5	4100116202 818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	0,0000	0,00
1.1.54.6	7141020013 300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,0000	38,50
1.1.55	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv plintele din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2			384,9275
						93,0000
1.1.55.1	2523116716 345	Covor PVC	m2	1,0500	220,0000	231,00

1.1.55.2	2430226101 234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	25,0000	0,75
1.1.55.3	2416406110 431	PRENADEZ 300 NII 2829-74	kg	0,6000	28,0000	16,80
1.1.55.4	2430226109 080	Diluant prenadez	kg	0,0800	29,0000	2,32
1.1.55.5	4100116202 818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0015	0,0000	0,00
1.1.55.6	2521106718 386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	33,0000	36,30
1.1.55.7	2222222222 992	Material marunt (cuie, ticling, capace)	%	1,5000	0,0000	4,31
1.1.55.8	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,0000	5,50
1.1.55.9	7129200011 200	Finisor MP	h-om	1,2500	70,0000	87,50
1.1.55.10	2952160007 200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,0000	0,45
1.1.56	TrB05A2- 9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			293,0000
						293,0000
1.1.56.1	9310060019 900	Muncitor necalificat	h-om	5,8600	50,0000	293,00
		TOTAL 1.2.2. lucrari de reparatie				1.767.399,04
		1.3. Lucrari de reparatie odaia (4.9*4.2 m) - 10 odai 1.3.1. lucrari de demontare				
1.1.57	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			26,2500
						26,2500
1.1.57.1	7422010060 100	Timplar	h-om	0,2100	70,0000	14,70
1.1.57.2	9310060019 922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	55,0000	11,55
1.1.58	RpCR32B	Desfacerea tapetelor textile, colorate sau similare	m2			25,5500
						22,0000
1.1.58.1	4100116202 818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	0,0000	0,00
1.1.58.2	2320146200 755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0500	18,0000	0,90
1.1.58.3	2681126001 473	Cirpe de sters	kg	0,0200	20,0000	0,40
1.1.58.4	9310060019 922	Muncitor deservire	h-om	0,4000	55,0000	22,00
1.1.58.5	2922140006 702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	150,0000	2,25
1.1.59	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			18,1500
						16,6500
1.1.59.1	4100116202 818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	0,0000	0,00
1.1.59.2	7122050013 400	Zidar	h-om	0,1200	70,0000	8,40
1.1.59.3	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,0000	8,25
1.1.59.4	2922140006 703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	150,0000	1,50
1.1.60	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			33,5800
						28,7500
1.1.60.1	2320166200 729	Parchetin	l	0,0300	11,0000	0,33
1.1.60.2	4100126202 818	Apă	m3	0,0300	0,0000	0,00
1.1.60.3	7132040012 700	Parchetar	h-om	0,2300	70,0000	16,10
1.1.60.4	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	55,0000	12,65
1.1.60.5	2922140006 702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	150,0000	4,50
1.1.61	RpCK41E	Desfacerea stratului de bitum la podea	m2			19,0800
						11,2500
1.1.61.1	2320166200 729	Parchetin	l	0,0300	11,0000	0,33
1.1.61.2	4100126202 818	Apă	m3	0,0300	0,0000	0,00
1.1.61.3	7132040012 700	Parchetar	h-om	0,0900	70,0000	6,30
1.1.61.4	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	55,0000	4,95
1.1.61.5	2922140006 702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	150,0000	7,50
1.1.62	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi,	t			68,0000
						68,0000
1.1.62.1	9310060019 900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	50,0000	68,00

1.1.63	TsI50C5	Transportarea gunoiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			168,7500
						0,0000
1.1.63.1	3410540000 006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	450,0000	168,75
		TOTAL 1.3. Lucrari de reparatie odaia (4.9*4.2 m) - 10 odai 1.3.1. lucrari de demontare				38.453,41
		1.3.2. lucrari de reparatie				
1.1.64	CN54A	Aplicarea manuala a beton grundului intr-un strat, la pereti si tavane interioare, pardosea	m2			21,9600
						9,8000
1.1.64.1	2430226101 010	Grund beton contact	kg	0,4150	29,0000	12,04
1.1.64.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,5000	0,13
1.1.64.3	7141020013 301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	70,0000	9,80
1.1.65	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m	m2			2.346,4550
						122,2500
1.1.65.1	2030112930 000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	2.200,0000	2.200,00
1.1.65.2	2873145887 000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	25,0000	2,13
1.1.65.3	2682162605 828	Spuma pentru montare	kg	0,2200	99,0000	21,78
1.1.65.4	7422010060 100	Timplar	h-om	1,4700	70,0000	102,90
1.1.65.5	7124010010 700	Dulgher	h-om	0,0800	70,0000	5,60
1.1.65.6	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	55,0000	13,75
1.1.65.7	2952160007 200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,0000	0,30
1.1.66	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc			710,1400
						173,8000
1.1.66.1	2863146310 237	Broasca Yalle	buc	1,0000	533,3400	533,34
1.1.66.2	2874115829 126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,5000	3,00
1.1.66.3	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	55,0000	4,40
1.1.66.4	7422010060 100	Timplar	h-om	2,4200	70,0000	169,40
1.1.67	CK07B	baghete din lemn montate la usi - ancadrament	m			80,0000
						5,6000
1.1.67.1	2010212946 000	ancadrament	m	1,0500	70,0000	73,50
1.1.67.2	2873145887 000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	25,0000	0,38
1.1.67.3	2681126001 4721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,1500	2,5000	0,38
1.1.67.4	7422010060 100	Timplar	h-om	0,0800	70,0000	5,60
1.1.67.5	2952160007 200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,0000	0,15
1.1.68	RpCJ28A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, cu grosimea placii de 12,5 mm, aplicata pe zidarie de caramida, lemn sau BCA, avind suprafete netede in incaperi cu umiditate normala	m2			137,5948
						55,0500
1.1.68.1	2662102700 203	Placa normala de gips-carton 12,5 mm	m2	1,0500	55,0000	57,75
1.1.68.2	2664102101 145	Mortar adeziv	kg	6,0000	2,9400	17,64
1.1.68.3	2513206621 500	Banda de armare	m	2,0000	1,1000	2,20
1.1.68.4	2462106110 550	Adeziv special pentru tratare rosturi	kg	0,4000	6,5000	2,60
1.1.68.5	2222222222 991	MATERIAL MARUNT	%	2,5000	0,0000	2,00
1.1.68.6	7122050013 442	Tencuitor	h-om	0,5900	70,0000	41,30

1.1.68.7	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	55,0000	13,75
1.1.68.8	2922140006 702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	150,0000	0,30
1.1.68.9	2940420007 679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0010	25,0000	0,03
1.1.68.10	2952270007 609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,0010	25,0000	0,03
1.1.69	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			151,2220
						113,4500
1.1.69.1	2651122100 402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,6000	24,88
1.1.69.2	1421102200 513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	430,0000	11,61
1.1.69.3	4100116202 818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0070	0,0000	0,00
1.1.69.4	7122050013 442	Tencuitor	h-om	1,3300	70,0000	93,10
1.1.69.5	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	55,0000	20,35
1.1.69.6	2952270003 8171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	85,0000	0,68
1.1.69.7	2922140006 702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	150,0000	0,60
1.1.70	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			108,4050
						85,4000
1.1.70.1	2653102100 831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,0000	21,42
1.1.70.2	4100116202 818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	0,0000	0,00
1.1.70.3	7122050013 442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,0000	85,40
1.1.70.4	2952160007 200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,0000	1,19
1.1.70.5	2952240004 021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,0000	0,40
1.1.71	CF51B K la Mat. și Utilaj - 10 K manopera - 2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus pentru 10,0 mm (se adauga la art. CF50)	m2			79,6500
						33,6000
1.1.71.1	2653102100 831	Amestec uscat	kg	14,3000	3,0000	42,90
1.1.71.2	4100116202 818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	0,0000	0,00
1.1.71.3	7122050013 442	Tencuitor	h-om	0,4800	70,0000	33,60
1.1.71.4	2952160007 200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1600	15,0000	2,40
1.1.71.5	2952240004 021	Mixer electric	h-ut	0,0300	25,0000	0,75
1.1.72	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare si exterioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime (la interior si exterior)	m			61,2545
						53,8500
1.1.72.1	2651122100 402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,6000	3,35
1.1.72.2	1421102200 513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	430,0000	3,70
1.1.72.3	4100116202 818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0022	0,0000	0,00
1.1.72.4	7122050013 442	Tencuitor	h-om	0,5100	70,0000	35,70

1.1.72.5	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	55,0000	18,15
1.1.72.6	2952270003 817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	85,0000	0,13
1.1.72.7	2922140006 702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	150,0000	0,23
1.1.73	CK18C	Montarea cornierului perforat la ferestre (se exclud: cimentul, nisipul si suruburile)	m			24,5000
						18,2000
1.1.73.1	2743123549 025	Cornier perforat	m	1,0500	6,0000	6,30
1.1.73.2	7422010060 100	Timplar	h-om	0,2600	70,0000	18,20
1.1.74	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			31,1630
						14,0000
1.1.74.1	2614122601 913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,8300	11,91
1.1.74.2	2462106110 132	Aracet CPMB	kg	0,1500	35,0000	5,25
1.1.74.3	4100116202 818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0003	0,0000	0,00
1.1.74.4	7122050013 400	Zidar	h-om	0,2000	70,0000	14,00
1.1.75	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			137,3850
						81,7300
1.1.75.1	2430226101 021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	33,0000	9,90
1.1.75.2	2653102100 834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,0000	43,83
1.1.75.3	4100126202 818	Apă	m3	0,0112	0,0000	0,00
1.1.75.4	20000883	Muncitor	h-om	1,4860	55,0000	81,73
1.1.75.5	2952160007 200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,0000	1,19
1.1.75.6	2952270007 608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,0000	0,74
1.1.76	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			130,1925
						107,1000
1.1.76.1	2653102100 831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,0000	21,42
1.1.76.2	4100116202 818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	0,0000	0,00
1.1.76.3	7122050013 442	Tencuitor	h-om	1,5300	70,0000	107,10
1.1.76.4	2952160007 200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,0000	1,19
1.1.76.5	2952240004 021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,0000	0,49
1.1.77	CF53B K la Mat. și Utilaj - 10 K manopera - 2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus pentru 5,0 mm (se adauga la art CF52)	m2			90,9000
						43,4000
1.1.77.1	2653102100 831	Amestec uscat	kg	14,3000	3,0000	42,90
1.1.77.2	4100116202 818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	0,0000	0,00
1.1.77.3	7122050013 442	Tencuitor	h-om	0,6200	70,0000	43,40
1.1.77.4	2952160007 200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	15,0000	0,60
1.1.77.5	2952240004 021	Mixer electric	h-ut	0,1600	25,0000	4,00
1.1.78	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2			247,5185
						32,7600
1.1.78.1	2653102100 827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	6,8200	208,69

1.1.78.2	2430226101 017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	29,0000	2,61
1.1.78.3	4100126202 818	Apă	m3	0,0070	0,0000	0,00
1.1.78.4	2222222222 992	Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)	%	0,5000	0,0000	1,06
1.1.78.5	7132030012 600	Mozaicar	h-om	0,4680	70,0000	32,76
1.1.78.6	2952240004 021	Mixer electric	h-ut	0,0840	25,0000	2,10
1.1.78.7	2952160007 200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,0000	0,30
1.1.79	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			45,9078
						37,0000
1.1.79.1	2653102100 833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,4300	8,89
1.1.79.2	4100126202 818	Apă	m3	0,0010	0,0000	0,00
1.1.79.3	7122050013 401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,0000	31,50
1.1.79.4	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,0000	5,50
1.1.79.5	2952160007 200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,0000	0,01
1.1.80	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,2250
						2,1000
1.1.80.1	2416586105 303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,0000	3,00
1.1.80.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,5000	0,13
1.1.80.3	7141020013 300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,0000	2,10
1.1.81	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			56,2920
						38,5000
1.1.81.1	2430116103 800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	39,0000	15,60
1.1.81.2	2653102100 830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,2000	0,19
1.1.81.3	2681126001 4721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,5000	1,25
1.1.81.4	0372010730 6661	Bumbac de şters	kg	0,0500	15,0000	0,75
1.1.81.5	4100116202 818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,0020	0,0000	0,00
1.1.81.6	7141020013 300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,0000	38,50
1.1.82	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv plintele din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2			384,9275
						93,0000
1.1.82.1	2523116716 345	Covor PVC	m2	1,0500	220,0000	231,00
1.1.82.2	2430226101 234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	25,0000	0,75
1.1.82.3	2416406110 431	PRENADEZ 300 NII 2829-74	kg	0,6000	28,0000	16,80
1.1.82.4	2430226109 080	Diluant prenadez	kg	0,0800	29,0000	2,32
1.1.82.5	4100116202 818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,0015	0,0000	0,00
1.1.82.6	2521106718 386	Plinte PVC	m	1,1000	33,0000	36,30
1.1.82.7	2222222222 992	Material marunt (cuie, ticling, capace)	%	1,5000	0,0000	4,31
1.1.82.8	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,0000	5,50
1.1.82.9	7129200011 200	Finisor MP	h-om	1,2500	70,0000	87,50
1.1.82.10	2952160007 200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,0000	0,45
1.1.83	TrB05A2- 9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			293,0000
						293,0000
1.1.83.1	9310060019 900	Muncitor necalificat	h-om	5,8600	50,0000	293,00
		TOTAL 1.3.2. lucrari de reparatie				465.640,37

		1.4. Lucrari de reparatie coridor 45*1.4 m - etaj I-V 1.4.1. Lucrari de demontare				
1.1.84	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre)	m2			26,2500
						26,2500
1.1.84.1	7422010060 100	Timplar	h-om	0,2100	70,0000	14,70
1.1.84.2	9310060019 922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	55,0000	11,55
1.1.85	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			18,1500
						16,6500
1.1.85.1	4100116202 818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	0,0000	0,00
1.1.85.2	7122050013 400	Zidar	h-om	0,1200	70,0000	8,40
1.1.85.3	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,0000	8,25
1.1.85.4	2922140006 703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	150,0000	1,50
1.1.86	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			33,5800
						28,7500
1.1.86.1	2320166200 729	Parchetin	l	0,0300	11,0000	0,33
1.1.86.2	4100126202 818	Apă	m3	0,0300	0,0000	0,00
1.1.86.3	7132040012 700	Parchetar	h-om	0,2300	70,0000	16,10
1.1.86.4	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	55,0000	12,65
1.1.86.5	2922140006 702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	150,0000	4,50
1.1.87	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi,	t			68,0000
						68,0000
1.1.87.1	9310060019 900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	50,0000	68,00
1.1.88	TsI50C5	Transportarea gunoiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			168,7500
						0,0000
1.1.88.1	3410540000 006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	450,0000	168,75
		TOTAL 1.4. Lucrari de reparatie coridor 45*1.4 m - etaj I-V 1.4.1. Lucrari de demontare				43.433,14
		1.4.2. Lucrari de reparatie				
1.1.89	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (profil clasa A de culoare sura geam termopan 4-16-4 LOW E cu amortizor hidraulic 60-80 kg.) - 10 usi	m2			3.050,9081
						62,2000
1.1.89.1	02	amortizator hidraulic 60-80 kg.	buc	0,0635	2.000,0000	126,98
1.1.89.2	2030112939 150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2.800,0000	2.800,00
1.1.89.3	2874115829 126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,5000	2,00
1.1.89.4	2416566101 572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	99,0000	54,45
1.1.89.5	2430226101 600	Chit siliconic	kg	0,1930	18,0000	3,47

1.1.89.6	2681126001 4721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,5000	1,50
1.1.89.7	4011106202 741	Energie electrica	kw	1,0000	0,0000	0,00
1.1.89.8	7129200011 200	Finisor MP	h-om	0,8100	70,0000	56,70
1.1.89.9	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,0000	5,50
1.1.89.10	2952160007 200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,0000	0,30
1.1.90	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmp	m			19,2000
						19,2000
1.1.90.1	7137010011 520	Electrician in constructii	h-om	0,2000	96,0000	19,20
1.1.91	CN54A	Aplicarea manuala a beton grundului intr-un strat, la pereti si tavane interioare, pardosea	m2			21,9600
						9,8000
1.1.91.1	2430226101 010	Grund beton contact	kg	0,4150	29,0000	12,04
1.1.91.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,5000	0,13
1.1.91.3	7141020013 301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	70,0000	9,80
1.1.92	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare si exterioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime (la interior si exterior)	m			61,2545
						53,8500
1.1.92.1	2651122100 402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,6000	3,35
1.1.92.2	1421102200 513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	430,0000	3,70
1.1.92.3	4100116202 818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0022	0,0000	0,00
1.1.92.4	7122050013 442	Tencuitor	h-om	0,5100	70,0000	35,70
1.1.92.5	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	55,0000	18,15
1.1.92.6	2952270003 817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	85,0000	0,13
1.1.92.7	2922140006 702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	150,0000	0,23
1.1.93	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			30,9300
						21,0000
1.1.93.1	2653102100 830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	1,7000	3,2000	5,44
1.1.93.2	1421102200 525	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	430,0000	0,21
1.1.93.3	4100116202 818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	0,0000	0,00
1.1.93.4	7122050013 442	Tencuitor	h-om	0,3000	70,0000	21,00
1.1.93.5	2952270003 817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	85,0000	1,27
1.1.93.6	2922140006 703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	150,0000	3,00
1.1.94	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			108,4050
						85,4000
1.1.94.1	2653102100 831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,0000	21,42
1.1.94.2	4100116202 818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	0,0000	0,00
1.1.94.3	7122050013 442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,0000	85,40
1.1.94.4	2952160007 200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,0000	1,19
1.1.94.5	2952240004 021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,0000	0,40

1.1.95	CF51B K la Mat. și Utilaj - 10 K manopera - 2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus pentru 10,0 mm (se adauga la art. CF50)	m2			79,6500
						33,6000
1.1.95.1	2653102100 831	Amestec uscat	kg	14,3000	3,0000	42,90
1.1.95.2	4100116202 818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	0,0000	0,00
1.1.95.3	7122050013 442	Tencuitor	h-om	0,4800	70,0000	33,60
1.1.95.4	2952160007 200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1600	15,0000	2,40
1.1.95.5	2952240004 021	Mixer electric	h-ut	0,0300	25,0000	0,75
1.1.96	CK18C	Montarea cornierului perforat la ferestre (se exclud: cimentul, nisipul si suruburile)	m			24,5000
						18,2000
1.1.96.1	2743123549 025	Cornier perforat	m	1,0500	6,0000	6,30
1.1.96.2	7422010060 100	Timplar	h-om	0,2600	70,0000	18,20
1.1.97	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			31,1630
						14,0000
1.1.97.1	2614122601 913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,8300	11,91
1.1.97.2	2462106110 132	Aracet CPMB	kg	0,1500	35,0000	5,25
1.1.97.3	4100116202 818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0003	0,0000	0,00
1.1.97.4	7122050013 400	Zidar	h-om	0,2000	70,0000	14,00
1.1.98	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			137,3850
						81,7300
1.1.98.1	2430226101 021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	33,0000	9,90
1.1.98.2	2653102100 834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,0000	43,83
1.1.98.3	4100126202 818	Apă	m3	0,0112	0,0000	0,00
1.1.98.4	20000883	Muncitor	h-om	1,4860	55,0000	81,73
1.1.98.5	2952160007 200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,0000	1,19
1.1.98.6	2952270007 608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,0000	0,74
1.1.99	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			130,1925
						107,1000
1.1.99.1	2653102100 831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,0000	21,42
1.1.99.2	4100116202 818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	0,0000	0,00
1.1.99.3	7122050013 442	Tencuitor	h-om	1,5300	70,0000	107,10
1.1.99.4	2952160007 200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,0000	1,19
1.1.99.5	2952240004 021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,0000	0,49

1.1.100	CF53B K Mat. -10, K Utilaj - 5, K manopera - 2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga la art CF52)	m2			88,6000
						43,4000
1.1.100.1	2653102100 831	Amestec uscat	kg	14,3000	3,0000	42,90
1.1.100.2	4100116202 818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	0,0000	0,00
1.1.100.3	7122050013 442	Tencuitor	h-om	0,6200	70,0000	43,40
1.1.100.4	2952160007 200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,0000	0,30
1.1.100.5	2952240004 021	Mixer electric	h-ut	0,0800	25,0000	2,00
1.1.101	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2			247,5185
						32,7600
1.1.101.1	2653102100 827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	6,8200	208,69
1.1.101.2	2430226101 017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	29,0000	2,61
1.1.101.3	4100126202 818	Apă	m3	0,0070	0,0000	0,00
1.1.101.4	2222222222 992	Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)	%	0,5000	0,0000	1,06
1.1.101.5	7132030012 600	Mozaicar	h-om	0,4680	70,0000	32,76
1.1.101.6	2952240004 021	Mixer electric	h-ut	0,0840	25,0000	2,10
1.1.101.7	2952160007 200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,0000	0,30
1.1.102	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			45,9078
						37,0000
1.1.102.1	2653102100 833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,4300	8,89
1.1.102.2	4100126202 818	Apă	m3	0,0010	0,0000	0,00
1.1.102.3	7122050013 401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,0000	31,50
1.1.102.4	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,0000	5,50
1.1.102.5	2952160007 200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,0000	0,01
1.1.103	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,2250
						2,1000
1.1.103.1	2416586105 303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,0000	3,00
1.1.103.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,5000	0,13
1.1.103.3	7141020013 300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,0000	2,10
1.1.104	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			56,2920
						38,5000
1.1.104.1	2430116103 800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	39,0000	15,60
1.1.104.2	2653102100 830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	3,2000	0,19
1.1.104.3	2681126001 4721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,5000	1,25
1.1.104.4	0372010730 6661	Bumbac de șters	kg	0,0500	15,0000	0,75
1.1.104.5	4100116202 818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	0,0000	0,00
1.1.104.6	7141020013 300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,0000	38,50
1.1.105	CN06B	Vopsitorii interioare cu Lac Brio, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate mecanizat	m2			65,8920
						24,5000
1.1.105.1	2430116103 800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Lac Brio	kg	0,4000	80,0000	32,00
1.1.105.2	2653102100 830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	3,2000	0,19
1.1.105.3	2681126001 4721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,5000	1,25
1.1.105.4	0372010730 6661	Bumbac de șters	kg	0,0500	15,0000	0,75

1.1.105.5	4100116202 818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0030	0,0000	0,00
1.1.105.6	7141020013 300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3500	70,0000	24,50
1.1.105.7	2912340002 503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0800	90,0000	7,20
1.1.106	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			530,2850
						171,2500
1.1.106.1	2661112800 700	Placi sau piscoturi de gresie 60*60	m2	1,0300	290,0000	298,70
1.1.106.2	2664102102 0101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,2000	12,96
1.1.106.3	2430226100 0001	Fuga	kg	0,3000	45,0000	13,50
1.1.106.4	2010237318 700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,1600	3,20
1.1.106.5	2653102100 000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport -Betogrund	kg	0,9000	33,0000	29,70
1.1.106.6	7132030012 600	Mozaicar	h-om	2,2500	70,0000	157,50
1.1.106.7	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	55,0000	13,75
1.1.106.8	2952160007 200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,0000	0,67
1.1.106.9	2952240004 021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,0000	0,30
1.1.107	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			111,8300
						58,0000
1.1.107.1	2651122100 402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,6000	5,20
1.1.107.2	1421102200 513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	430,0000	2,58
1.1.107.3	4100116202 818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0015	0,0000	0,00
1.1.107.4	2670112204 400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	45,0000	45,90
1.1.107.5	7132030012 600	Mozaicar	h-om	0,7500	70,0000	52,50
1.1.107.6	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,0000	5,50
1.1.107.7	2952160007 200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,0000	0,15
1.1.108	TrB05A2- 9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			293,0000
						293,0000
1.1.108.1	9310060019 900	Muncitor necalificat	h-om	5,8600	50,0000	293,00
		TOTAL 1.4.2. Lucrari de reparatie				1.124.055,25
		1.5. Casa scarii (subsol-et.V) 1.5.1. lucrari de demontare				
1.1.109	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			18,1500
						16,6500
1.1.109.1	4100116202 818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	0,0000	0,00
1.1.109.2	7122050013 400	Zidar	h-om	0,1200	70,0000	8,40
1.1.109.3	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,0000	8,25
1.1.109.4	2922140006 703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	150,0000	1,50
1.1.110	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi,	t			68,0000
						68,0000
1.1.110.1	9310060019 900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	50,0000	68,00
1.1.111	TsI50C5	Transportarea gunoiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			168,7500
						0,0000

1.1.111.1	3410540000 006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	450,0000	168,75
		TOTAL 1.5. Casa scarii (subsol- et.V) 1.5.1. lucrari de demontare				16.682,38
		1.5.2. Lucrari de reparatie				
1.1.112	CN54A	Aplicarea manuala a beton grundului intr-un strat, la pereti si tavane interioare, pardosea	m2			21,9600
						9,8000
1.1.112.1	2430226101 010	Grund beton contact	kg	0,4150	29,0000	12,04
1.1.112.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,5000	0,13
1.1.112.3	7141020013 301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	70,0000	9,80
1.1.113	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare si exterioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime (la interior si exterior)	m			61,2545
						53,8500
1.1.113.1	2651122100 402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,6000	3,35
1.1.113.2	1421102200 513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	430,0000	3,70
1.1.113.3	4100116202 818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0022	0,0000	0,00
1.1.113.4	7122050013 442	Tencuitor	h-om	0,5100	70,0000	35,70
1.1.113.5	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	55,0000	18,15
1.1.113.6	2952270003 817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	85,0000	0,13
1.1.113.7	2922140006 702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	150,0000	0,23
1.1.114	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			108,4050
						85,4000
1.1.114.1	2653102100 831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,0000	21,42
1.1.114.2	4100116202 818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	0,0000	0,00
1.1.114.3	7122050013 442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,0000	85,40
1.1.114.4	2952160007 200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,0000	1,19
1.1.114.5	2952240004 021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,0000	0,40
1.1.115	CF51B K la Mat. și Utilaj - 10 K manopera - 2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus pentru 10,0 mm (se adauga la art. CF50)	m2			79,6500
						33,6000
1.1.115.1	2653102100 831	Amestec uscat	kg	14,3000	3,0000	42,90
1.1.115.2	4100116202 818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	0,0000	0,00
1.1.115.3	7122050013 442	Tencuitor	h-om	0,4800	70,0000	33,60
1.1.115.4	2952160007 200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1600	15,0000	2,40
1.1.115.5	2952240004 021	Mixer electric	h-ut	0,0300	25,0000	0,75

1.1.116	CK18C	Montarea cornierului perforat la ferestre (se exclud: cimentul, nisipul si suruburile)	m			24,5000
						18,2000
1.1.116.1	2743123549 025	Cornier perforat	m	1,0500	6,0000	6,30
1.1.116.2	7422010060 100	Timplar	h-om	0,2600	70,0000	18,20
1.1.117	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			31,1630
						14,0000
1.1.117.1	2614122601 913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,8300	11,91
1.1.117.2	2462106110 132	Aracet CPMB	kg	0,1500	35,0000	5,25
1.1.117.3	4100116202 818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0003	0,0000	0,00
1.1.117.4	7122050013 400	Zidar	h-om	0,2000	70,0000	14,00
1.1.118	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			137,3850
						81,7300
1.1.118.1	2430226101 021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	33,0000	9,90
1.1.118.2	2653102100 834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,0000	43,83
1.1.118.3	4100126202 818	Apă	m3	0,0112	0,0000	0,00
1.1.118.4	20000883	Muncitor	h-om	1,4860	55,0000	81,73
1.1.118.5	2952160007 200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,0000	1,19
1.1.118.6	2952270007 608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,0000	0,74
1.1.119	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			130,1925
						107,1000
1.1.119.1	2653102100 831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,0000	21,42
1.1.119.2	4100116202 818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	0,0000	0,00
1.1.119.3	7122050013 442	Tencuitor	h-om	1,5300	70,0000	107,10
1.1.119.4	2952160007 200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,0000	1,19
1.1.119.5	2952240004 021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,0000	0,49
1.1.120	CF53B K Material -5 K Utilaj- 5 K manopera - 2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga la art CF52)	m2			67,1500
						43,4000
1.1.120.1	2653102100 831	Amestec uscat	kg	7,1500	3,0000	21,45
1.1.120.2	4100116202 818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0050	0,0000	0,00
1.1.120.3	7122050013 442	Tencuitor	h-om	0,6200	70,0000	43,40
1.1.120.4	2952160007 200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,0000	0,30
1.1.120.5	2952240004 021	Mixer electric	h-ut	0,0800	25,0000	2,00
1.1.121	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			45,9078
						37,0000
1.1.121.1	2653102100 833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,4300	8,89

1.1.121.2	4100126202 818	Apă	m3	0,0010	0,0000	0,00
1.1.121.3	7122050013 401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,0000	31,50
1.1.121.4	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,0000	5,50
1.1.121.5	2952160007 200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,0000	0,01
1.1.122	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,2250
						2,1000
1.1.122.1	2416586105 303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,0000	3,00
1.1.122.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,5000	0,13
1.1.122.3	7141020013 300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,0000	2,10
1.1.123	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			56,2920
						38,5000
1.1.123.1	2430116103 800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	39,0000	15,60
1.1.123.2	2653102100 830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	3,2000	0,19
1.1.123.3	2681126001 4721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,5000	1,25
1.1.123.4	0372010730 6661	Bumbac de șters	kg	0,0500	15,0000	0,75
1.1.123.5	4100116202 818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	0,0000	0,00
1.1.123.6	7141020013 300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,0000	38,50
1.1.124	CN06B	Vopsitorii interioare cu Lac Brio, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate mecanizat	m2			65,8920
						24,5000
1.1.124.1	2430116103 800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Lac Brio	kg	0,4000	80,0000	32,00
1.1.124.2	2653102100 830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	3,2000	0,19
1.1.124.3	2681126001 4721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,5000	1,25
1.1.124.4	0372010730 6661	Bumbac de șters	kg	0,0500	15,0000	0,75
1.1.124.5	4100116202 818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0030	0,0000	0,00
1.1.124.6	7141020013 300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3500	70,0000	24,50
1.1.124.7	2912340002 503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0800	90,0000	7,20
1.1.125	CG18A K material e -2,3 K utilaj- 2,3 K manopera -	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (la streptele scarilor)	m			199,8070
						75,4000
1.1.125.1	2651122100 402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,6000	2,6000	11,96
1.1.125.2	1421102200 513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0138	430,0000	5,93
1.1.125.3	4100116202 818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0034	0,0000	0,00
1.1.125.4	2670112204 400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	2,3460	45,0000	105,57
1.1.125.5	2651122100 270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,2300	2,6000	0,60
1.1.125.6	7132030012 600	Mozaicar	h-om	0,9750	70,0000	68,25
1.1.125.7	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	55,0000	7,15
1.1.125.8	2952160007 200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0230	15,0000	0,34
1.1.126	RpCR23A	Vopsirea in culori de ulei a balustradelor, grilelor si parapetelor metalice, in doua straturi de vopsea	m2			100,0177
						91,3000
1.1.126.1	2430226101 349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0300	21,6700	0,65
1.1.126.2	2430116103 218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1200	46,0000	5,52
1.1.126.3	2320116200 535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0150	23,1750	0,35
1.1.126.4	0372010730 6661	Bumbac de șters	kg	0,0300	15,0000	0,45
1.1.126.5	2881116001 666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	2,5000	0,25

1.1.126.6	7141020013 300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	70,0000	77,00
1.1.126.7	9310060019 922	Muncitor deservire	h-om	0,2600	55,0000	14,30
1.1.126.8	2922140006 702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	150,0000	1,50
1.1.127	CH05B	Mina curenta pentru scari drepte executate din lemn in sectiune profilata, inclusiv lustruirea, montarea minii curente, inclusiv materialul de montaj pe orice fel de parapet (se aplica doar in cazul in care mina curenta se procura din comert)	m			289,9588
						80,5000
1.1.127.1	2320166200 676	White spirit	kg	0,0300	55,5600	1,67
1.1.127.2	2874115837 745	Suruburi	buc	6,0000	0,5000	3,00
1.1.127.3	2430126104 999	Serlac natural	kg	0,0100	79,2000	0,79
1.1.127.4	2811236305 701	Mina curenta sau bara prot.dr.din profile form. la rece	m	1,0200	200,0000	204,00
1.1.127.5	7422010060 100	Timplar	h-om	1,1500	70,0000	80,50
1.1.128	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2			108,8300
						57,2500
1.1.128.1	2010102900 900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	6.920,0000	13,84
1.1.128.2	2010102904 340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	6.920,0000	24,22
1.1.128.3	2874125881 241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	20,0000	6,00
1.1.128.4	2874115841 033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,4000	0,12
1.1.128.5	2874115825 003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,5000	0,15
1.1.128.6	2875276311 528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	20,0000	1,00
1.1.128.7	2734113803 207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	25,0000	2,50
1.1.128.8	2873145887 000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,1500	25,0000	3,75
1.1.128.9	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,0000	8,25
1.1.128.10	7124010010 700	Dulgher	h-om	0,7000	70,0000	49,00
1.1.129	TrB05A2- 9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			293,0000
						293,0000
1.1.129.1	9310060019 900	Muncitor necalificat	h-om	5,8600	50,0000	293,00
		TOTAL 1.5.2. Lucrari de reparatie				422.708,06

Obiect: Lucrări de reparație în căminul nr.9 a IP UTM din str.Florilor,4A mun.Chișinău (etajele I-V)						
Deviz: Rețele electrice Et.I-5						
Nr.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare (LEI)	
					Pe unitate de măsură	Total
						Incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		2.1. Retea electrica coridor la etaj				
1.2.1	RpEG17G	Demontarea tablourilor electrice: cutii sau rame de protectie din lemn sau tabla pentru tablourile de distributie	buc			35,5200
						35,5200
1.2.1.1	7137010011 520	Electrician in constructii	h-om	0,3700	96,0000	35,52
1.2.2	RpEP21A	Demontarea punctului de alimentare	buc			1.728,0000
						1.728,0000
1.2.2.1	7137010011 510	Electromontor	h-om	18,0000	96,0000	1.728,00

1.2.3	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			21,1200
						21,1200
1.2.3.1	7137010011 520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	96,0000	21,12
1.2.4	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp (cablu electric VVGng3*2,5)	m			44,4739
						13,4400
1.2.4.1	3130134817 404	Cablu electric VVGng-3x2,5	m	1,0200	25,4200	25,93
1.2.4.2	2811236309 901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	9,0000	4,50
1.2.4.3	2661126408 701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	0,0900	0,02
1.2.4.4	0500100010 0103	Doze de ramificatie	buc	0,2500	2,3500	0,59
1.2.4.5	7137010011 520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	96,0000	13,44
1.2.5	RpEG02B	Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, avind suprafata 0,31-0,90 mp	buc			3.587,1736
						342,7200
1.2.5.1	1111122200 007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,0000	3.200,0000	3.200,00
1.2.5.2	2874115840 479	Piulita M12	buc	8,0000	0,4000	3,20
1.2.5.3	2874115883 760	Saiba M 12	buc	8,0000	0,2000	1,60
1.2.5.4	2874115801 368	Surub M 12x120 mm	buc	4,0000	0,5000	2,00
1.2.5.5	2653102100 830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,8000	3,2000	2,56
1.2.5.6	2222222222 992	Materiale marunte (vaselina, apa, grund, cirpe, etc.) din valoarea materialelor explicate	%	1,0000	0,0000	32,09
1.2.5.7	7137010011 520	Electrician in constructii	h-om	3,5700	96,0000	342,72
1.2.5.8	2922140006 703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	150,0000	3,00
1.2.6	RpEF02D	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi LEDcu 2 tuburi	buc			555,6000
						168,0000
1.2.6.1	2875274400 501	Corp de iluminat 2x36 cu 2 buc. LED 36 W, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	380,0000	380,00
1.2.6.2	2222222222 992	Materiale marunte (banda izolatoare, dibluri, etc.)	%	2,0000	0,0000	7,60
1.2.6.3	7137010011 520	Electrician in constructii	h-om	1,7500	96,0000	168,00
1.2.7	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			125,1510
						29,7600
1.2.7.1	2746167335 100	Priza	buc	1,0200	65,0000	66,30
1.2.7.2	2811236311 002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	25,0000	25,00
1.2.7.3	2653102100 830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,2000	0,02
1.2.7.4	0372010730 6661	Bumbac de şters	kg	0,0050	15,0000	0,07
1.2.7.5	1109091	Dibluri	buc	2,0000	1,5000	3,00
1.2.7.6	2874115836 777	Surub cap inecat crestă L 3 x 40	buc	2,0000	0,5000	1,00
1.2.7.7	7137010011 520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	96,0000	29,76
1.2.8	RpEA03C	Montarea canal metalic zincat perforat 100*50 mm, montata aparent pe console fixate direct pe perete sau pe ferme metalice.	m			238,9880
						143,0400
1.2.8.1	2722103304 810	Canal metalic zincat perforat 100*50 mm	m	1,0200	74,1700	75,65
1.2.8.2	2875274120 388	Mufe	buc	0,1000	100,0000	10,00
1.2.8.3	2811236312 777	Tile portelan	buc	0,3000	25,0000	7,50
1.2.8.4	2222222222 992	Materiale marunte (vopsea, suruburi, etc.) din valoarea materialelor explicate	%	3,0000	0,0000	2,79
1.2.8.5	7137010011 520	Electrician in constructii	h-om	1,4900	96,0000	143,04

1.2.9	RpEE15B	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat monopolar 25 A cu nul- simbol 3130N IEK VA47-29 3P 16 A 400 V B	buc			164,1950
						69,1200
1.2.9.1	1111000100 020	Intrerupator automat IEK VA47-29 3P 16 A 400 V B	buc	1,0000	93,0000	93,00
1.2.9.2	2052152950 716	DIBLU DIN LEMN	buc	2,0000	0,5000	1,00
1.2.9.3	2874115836 911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,5000	1,00
1.2.9.4	0372010730 6661	Bumbac de şters	kg	0,0050	15,0000	0,07
1.2.9.5	7137010011 520	Electrician in constructii	h-om	0,7200	96,0000	69,12
1.2.10	RpEE15C	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat 3P C 50A 4.5kA RX3 419713	buc			492,1550
						142,0800
1.2.10.1	1111000100 020	Intrerupator automat 3P C 50A 4.5kA RX3 419713	buc	1,0000	348,0000	348,00
1.2.10.2	2052152950 716	DIBLU DIN LEMN	buc	2,0000	0,5000	1,00
1.2.10.3	2874115836 911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,5000	1,00
1.2.10.4	0372010730 6661	Bumbac de şters	kg	0,0050	15,0000	0,07
1.2.10.5	7137010011 520	Electrician in constructii	h-om	1,4800	96,0000	142,08
1.2.11	08-03-59 3-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc			12.836,3000
						9.427,2000
1.2.11.1	01019103	Dibluri de distanţare	100 buc	4,0800	75,0000	306,00
1.2.11.2	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0015	15.000,0000	22,95
1.2.11.3	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2100	115,0000	24,15
1.2.11.4	1	Muncitor	h-om	98,2000	96,0000	9.427,20
1.2.11.5	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1200	450,0000	504,00
1.2.11.6	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,6000	80,0000	2.048,00
1.2.11.7	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1200	450,0000	504,00
		TOTAL 2.1. Retea electrica coridor la etaj				291.323,42
		2.2. Retele electrice in odai				
1.2.12	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclisiv tijele si globurile	buc			21,1200
						21,1200
1.2.12.1	7137010011 520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	96,0000	21,12
1.2.13	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc			88,3200
						88,3200
1.2.13.1	7137010011 520	Electrician in constructii	h-om	0,9200	96,0000	88,32
1.2.14	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp (cablu electric VVGng3*2,5)	m			44,4739
						13,4400
1.2.14.1	3130134817 404	Cablu electric VVGng-3x2,5	m	1,0200	25,4200	25,93
1.2.14.2	2811236309 901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	9,0000	4,50
1.2.14.3	2661126408 701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	0,0900	0,02
1.2.14.4	0500100010 0103	Doze de ramificaţie	buc	0,2500	2,3500	0,59
1.2.14.5	7137010011 520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	96,0000	13,44
1.2.15	RpEF02D	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi LED (cu 2 tuburi)	buc			555,6000
						168,0000

1.2.15.1	2875274400 501	Corp de iluminat 2x36 cu 2 buc. LED 36 W, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	380,0000	380,00
1.2.15.2	2222222222 992	Materiale marunte (banda izolatoare, dibluri, etc.)	%	2,0000	0,0000	7,60
1.2.15.3	7137010011 520	Electrician in constructii	h-om	1,7500	96,0000	168,00
1.2.16	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			125,1510
						29,7600
1.2.16.1	2746167335 100	Priza	buc	1,0200	65,0000	66,30
1.2.16.2	2811236311 002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	25,0000	25,00
1.2.16.3	2653102100 830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,2000	0,02
1.2.16.4	0372010730 6661	Bumbac de şters	kg	0,0050	15,0000	0,07
1.2.16.5	1109091	Dibluri	buc	2,0000	1,5000	3,00
1.2.16.6	2874115836 777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,5000	1,00
1.2.16.7	7137010011 520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	96,0000	29,76
		TOTAL 2.2. Retele electrice in odai				721.982,73

Obiect: Lucrări de reparație în căminul nr.9 a IP UTM din str.Florilor,4A mun.Chișinău (etajele I-V)						
Deviz: Retele de alimentare cu caldura						
Nr.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare (LEI)	
					Pe unitate de măsură	Total Incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		3. Retele de alimentare cu caldura				
1.3.1	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m			50,1520
						26,6000
1.3.1.1	2875274123 510	Dop din fonta	buc	0,3000	14,2000	4,26
1.3.1.2	2411115904 512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0700	220,0000	15,40
1.3.1.3	2413547308 164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1590	20,8300	3,31
1.3.1.4	1714227322 940	Cinepa fuior	kg	0,0290	20,0000	0,58
1.3.1.5	7136040011 800	Instalator incalzire	h-om	0,3800	70,0000	26,60
1.3.2	RpIB10D	Montarea radiatoarelor TRIS B1, din aluminiu 500	buc			1.704,1120
						36,4000
1.3.2.1	2822115710 0001	Radiator ALLIGAS-TRIS - B1 gata formate	buc	1,0000	1.400,0000	1.400,00
1.3.2.2	2875276305 103	Consola de incastrare	buc	3,0000	25,0000	75,00
1.3.2.3	2721204110 010	Reductie	buc	3,0000	15,0000	45,00
1.3.2.4	2875274123 587	Dop Dn=1 "	buc	1,0000	9,2000	9,20
1.3.2.5	2875277335 819	Purjor radiator 3/8"	buc	1,0000	110,0000	110,00
1.3.2.6	2513736604 391	Garnit. et.pa. d=25 mm	buc	4,0000	3,0000	12,00
1.3.2.7	2222222222 992	Material marunt (fuior cinepa, vopsea miniu, etc)	%	1,0000	0,0000	16,51
1.3.2.8	7136040011 800	Instalator incalzire	h-om	0,5200	70,0000	36,40
1.3.3	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm	m			47,7451
						28,0000
1.3.3.1	2521216710 000	Teava din polietilena sau polipropilena d25mm	m	1,0300	19,1700	19,75

1.3.3.2	7136040011 749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	70,0000	28,00
1.3.4	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Racord olandez PPR d 25X3/4	buc			39,5770
						12,6000
1.3.4.1	2875274110 102	Racord olandez PPR d 25X3/4	buc	1,0000	25,0000	25,00
1.3.4.2	2112307325 046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	15,0000	0,30
1.3.4.3	3220137315 778	Decapant	kg	0,0070	21,0000	0,15
1.3.4.4	7136040011 749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	70,0000	12,60
1.3.4.5	2940600003 000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	85,0000	1,53
1.3.5	IC38B	Piesa de racordare (cot), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			20,5770
						12,6000
1.3.5.1	2875274110 102	Piesa de racordare (cot) d25mm	buc	1,0000	6,0000	6,00
1.3.5.2	2112307325 046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	15,0000	0,30
1.3.5.3	3220137315 778	Decapant	kg	0,0070	21,0000	0,15
1.3.5.4	7136040011 749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	70,0000	12,60
1.3.5.5	2940600003 000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	85,0000	1,53
1.3.6	ID02B	Teu de reglare pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" - (cot)	buc			22,3800
						16,1000
1.3.6.1	2875274114 000	Teu	buc	1,0000	5,0000	5,00
1.3.6.2	1714227322 940	Cinepa fuior	kg	0,0200	20,0000	0,40
1.3.6.3	2430126100 338	Solutie de etansare	kg	0,0400	22,0000	0,88
1.3.6.4	7136040011 749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	70,0000	16,10
1.3.7	ID02B	Teu de reglare pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" (mufa)	buc			22,3800
						16,1000
1.3.7.1	2875274114 000	Teu	buc	1,0000	5,0000	5,00
1.3.7.2	1714227322 940	Cinepa fuior	kg	0,0200	20,0000	0,40
1.3.7.3	2430126100 338	Solutie de etansare	kg	0,0400	22,0000	0,88
1.3.7.4	7136040011 749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	70,0000	16,10
1.3.8	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc			29,4500
						14,0000
1.3.8.1	2875274204 000	Bratara fixare	buc	1,0000	8,0000	8,00
1.3.8.2	2811236832 352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	65,0000	3,25
1.3.8.3	2524906720 949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	1,0000	1,00
1.3.8.4	2874115837 161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,5000	0,50
1.3.8.5	2874125881 241	Saipe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,2000	0,20
1.3.8.6	7136040011 749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	70,0000	14,00
1.3.8.7	2952270007 609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,1000	25,0000	2,50
1.3.9	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc			64,0000
						64,0000
1.3.9.1	7122050013 400	Zidar	h-om	0,0500	70,0000	3,50
1.3.9.2	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1000	55,0000	60,50

1.3.10	IE03A	Efectuarea probei de etanșeitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de încălzire (aeroterme, termoconvectoare, covoactoare de plintă, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			9,9000
						6,3000
1.3.10.1	7136040011 749	Instalator încălzire și gaze	h-om	0,0900	70,0000	6,30
1.3.10.2	2952270003 304	Electropompa de apă monoetajată de joasă presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	90,0000	3,60
		TOTAL 3. Rețele de alimentare cu căldură				484.900,22

APROBAT:

Întocmit:

Investitor:

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.